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رهاورد صنایع برای هرمزگانی ها چیست؟ 

با حضور مسئولان صندوق کارآفرینی امید کشور 
»روستای نوفَن« به هرمزگان رسید

مسئول بسیج کارگران وکارخانجات کشور عنوان کرد 
جهاد تبیین ، خدمت رسانی و امید آفرینی ؛ محور برنامه‌های 

رزمایش » جهادگران فاطمی حیدریون تولید «
مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد

یازده سال افتخارآفرینی 
 برای اعتلای نام ایران

رئیس پلیس راه کشور :
۱۰ هزار نفر امسال در تصادفات 

جاده‌ای جان باخته‌اند
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خبر اختصاصی// مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان گفت: ساکنان سکونتگاه های 
غیررسمی برای اخذ سند مالکیت به ادارات راه وشهرسازی در شهرستان ها و دفاتر 

پیشخوان دولت در بندرعباس مراجعه کنند .
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عباس کمالی افزود: ساکنان این مناطق فقط تا پایان سال جاری 
فرصت دارند جهت اخذ سند مالکیت اقدام نموده و پرونده تشکیل دهند.کمالی اظهارداشت : تا 
200متر زمین این املاک براساس نرخ منطقه ای وبیش از آن براساس نرخ کارشناسی محاسبه 
می شود.وی افزود: در حوزه نهضت ملی مسکن نیز تاکنون 15هزار نفر واجد شرایط در استان 

تشخیص داده شده اند که بیشتر آنها در بندرعباس هستند.مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان در 
خصوص گلایه برخی متقاضیان که ثبت نام کرده اند و پیامک دریافت نکرده اند و یا برای فرم 
جیم شان تعیین تکلیف نشده اند و مشکلی دارند؛ اظهار داشت : پیامک به مرور به متقاضیان 
ارسال می شود و درخصوص فرم جیم نیز اگر مشکلی وجود دارد، می توانند مراجعه نموده 
و مشکل شان را بررسی می کنیم.وی درخصوص الحاق 200هکتار اراضی پنجه علی جهت 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس نیز گفت: مطالعات و اصلاحات لازم صورت 

گرفته و منتظر تصویب در شورای برنامه ریزی استان هستیم .

در حوزه نهضت ملی مسکن نیز تاکنون 15هزار نفر واجد شرایط در استان تشخیص داده شده اند

مدیرکل راه وشهرسازی هرمزگان :

ساکنان سکونتگاه های غیررسمی 
برای اخذ سند مالکیت اقدام کنند 
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صفحه 4 را بخوانید

گروه خبر // همزمان با سومین سالگرد شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی، مراسم یادواره سردار 
دل‌ها با حضور مسئولان استانی در پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس برگزار شد .
  به گزارش خبرنگار دریا ، همزمان با سومین سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی، مراسم یادواره 

سردار دل‌ها با حضور مسئولان استانی در پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس برگزار شد. در این یادواره که 
 با حضور جعفرپور مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس برگزار شد، سردار سالاری، فرمانده 
سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان، شهبازی، 
فرمانده سازمان بسیج کارگران و کارخانجات سپاه 
امام سجاد )ع( استان هرمزگان، سالاری فر، مدیر 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرمزگان 
و علیرضا نبی، کارآفرین و خیر نامی کشور به عنوان 

مهمان ویژه حضور داشتند.
   سخنرانان در این مراسم به بیان ابعاد شخصیتی، راه 
حاج قاسم و ضرورت پیروی از این راه پرداختند.
همچنین در این یادواره صابر خراساني و مجتبي 
عابديني به سخنراني و مداحي پرداختند و فضای 
معنوی مراسم را جلا بخشيدند.در پایان این مراسم 
نیز یادمان سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم 

سلیمانی به امضای حاضران رسید .

برگزاری یادواره سردار دل‌ها در پالایشگاه ستاره خلیج فارس
دعوت به همکاری

فروشگاه مادر 
جهت تکمیل نیروی خدماتی 
خود به چند خانم/ آقا نیازمند 
است . متقاضیان جهت کسب 

اطلاعات بیشتر  به آدرس 
 بندرعباس محله سیم بالا- 

بلوار ولایت  برج مادر- فروشگاه 
مادر مراجعه کنند . 

تكرارفراخوان  مناقصه عمومی) ارزیابی کیفی (
 توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد. مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 

شماره  م م/01/0212مربوط به تامين نيروي انساني مورد نياز بخش هاي عمليات دكلهاي تعميراتي شماره 102،106 و 107 مربوط به مديريت تعمير تكميل و خدمات فني چاهها 
الف- شرح مختصر خدمات :  تامین نیروی انسانی مورد نیاز بخش های عملیات دکلهای تعمیراتی شماره 106 ،107و102مدیریت تعمیر، تکمیل و خدمات فنی چاه ها

ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار:  محل اجرای خدمات در حوزه عملیاتی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب و مدت انجام آن 12ماه  می باشد .
ج-   برآورد کارفرما: برآورد كارفرما جهت انجام خدمات / بدون درصد سهم و هزينه مديريت معادل   -/385,693,186,163ريال  مي باشد

د- شرایط مناقصه گران متقاضی   - داشتن ظرفيت آزاد )تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 
داشتن تعیین صلاحیت کاری رشته خدمات عمومي )كد4( داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي و ارائه صورت های مالی  حسابرسی شده سال 1399 و یا 1400که 

توسط حسابرسان عضو سامانه پردیس تهیه شده است الزامی می باشد .
- در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر، الويت با شركت هاي بومي استاني مي باشد .توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار به مبلغ -/13,713,863,723ریال  همچنین توانايي 10% مبلغ 

پیمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات
 - ارائه كي نسخه تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی 
صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد(مناقصه گر جهت 
تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع 

در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند .
   هـ-محل و  مهلت دريافت اسناد:  از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني

 www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابيهاي لازم وفق آيين نامه اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات )ارزيابي کیفی(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران به عمل آيد .
  1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونکیی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1401/10/18 لغايت  ساعت 19:00  تاریخ   1401/10/22

www.setadIran.ir 2- مبلغ خريد اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی
ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق 

را برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد .
محل، زمان تحويل و گشايش پيشنهادها :   متقاضیان واجد الشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00 روز  سه شنبه مورخ  1401/11/25به صورت الكترونيكي 
و از طريق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز چهارشنبه مورخ  1401/11/26 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و كارت شناسايي 
معتبر بلامانع است.  همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونکیی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:00 روز سه شنبه مورخ1401/11/25اصل تضمین 
مذکور را به صورت فیزیکی به كميسيون مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و 

ساختمان تسلیم نمایند.  همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد .
تذكر: حسب مورد ارائه كي نسخه اصلي از اساسنامه شركتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد .  

شرکت ملی 
مناطق نفتخیز

شناسه آگهی: 1434825

امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخيز
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

نوبت دوم

همایش سرمایه گذاری شهر صنعتی شیشه در بندرعباس برگزار شد 

مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان :

مهم‌ترین خواسته مردم راه ، آب و مسکن است 
گروه خبر // مسئول قرارگاه پیشرفت و 
آبادانی سپاه امام سجاد هرمزگان گفت: مهم 
ترین خواسته و مطالبه مردم در بحث ایجاد 
راه آسفالته، مشکلات آب آشامیدنی و پمپاژ 
های کشاورزی و مسئله تامین مسکن است . 
  اصغر صادقی مسئول قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان با 
 نماینده بنیاد مستضعفان در هرمزگان دیدار 
 و گفتگو کرد. سرهنگ اصغر صادقی 
مسئول قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 
امام سجاد)علیه السّــام( هرمزگان در این 
 دیدار با اشاره به فعالیت های قرارگاه در 
حوزه های زیرساخت و عمران، فرهنگی، 
بهداشت وسامت، تعلیم و تربیت، اشتغال 
و جهاد آبرسانی در دهستانهای هدف را 
از مهم ترین این موارد برشمرد. وی بیان 
کرد: شش دهستان هدف قرارگاه پیشرفت 
از محروم ترین نقاط استان و کشور است و 
با توجه به رسالت خطیر محرومیت زدایی 
بنیاد مستضعفان کشور درخواست داریم این 
 مناطق محروم نیز از خدمات ارزشمند بنیاد 

بهره مند شود.صادقی بیان کرد: در پی بازدیدی 
که به تازگی از این منطقه محروم داشته ایم 
مهم ترین خواسته و مطالبه مردم در بحث 
 ایجاد راه آسفالته، مشکلات آب آشامیدنی و 
پمپاژ های کشاورزی و مسئله تامین مسکن 
است که در این خصوص نیازمند اهتمام جدی 
بنیاد مستضعفان هستیم.ایزد پناه نماینده بنیاد 
مستضعفان هرمزگان گفت: نگاه بنیاد مستضعفان 
نگاهی بر گرفته از منویات رهبر معظم انقلاب 
در راستای خدمت بی‌منت به مردم بویژه به 
 مناطق کم برخوردار است . به گزارش فارس ، 
ایزد پناه با برشمردن اقدامات خداپسندانه و اثر 
بخش بنیاد مستضعفان در کمک به محرومان  
 افزود: با در اختیار گذاشتن و احداث 
زمین های ورزشی در دهستانهای محروم 
 استان توزیع بسته های معیشتی و قطعه 
زمین هایی بالغ بر ۴۵۰قطعه زمین مسکونی 
با   روستایی در شهرستان رودان که 
مساحت هایی از 800 متر تا دو هزار متری 
وجود دارد که انشالله سند دار و بزودی 

دراختیار مردم قرار خواهند گرفت .
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گروه خبر // فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران گفت: با توجه به 
عهدی که با شهدا بستیم، تا آخرین 
و  نفس سرباز ولایت می‌مانیم 
در مقابل دشمن محکم و مستحکم 
می‌ایستیم و اجازه هیچ گونه 
تعرضی به دشمنان خبیث نخواهیم 

داد .
   سردار تنگسیری در مراسم گرامیداشت 
سومین سالروز شهادت شهیدان والامقام 
حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس 
و همراهانشان در ستاد فرماندهی نیروی 
دریایی سپاه در بندرعباس گفت: شهید 
سلیمانی که امروز از سردار سلیمانی 
زنده‌تر و پیش برنده‌تر شده است 
دارای ویژگی های شایسته زیادی از 
ولایتمداری،  ناپذیری،  خستگی  جمله 
شجاعت، نترس بودن، باتدبیر عمل 
کردن، انقلابی بودن، به شدت رعایت 
حدود شرعی نمودن، مردمی بودن، اهل 
معنویت، توسل به إئمه اطهار)ع( و دفاع 
از مظلومان عالم است.وی تصریح کرد: 
دو ویژگی بسیار مهم از سبک زندگی 
حاج قاسم عزیز، عبارت از »اخلاص« 

و »صدق« است که خیلی برجسته 
 و او را ممتاز کرده است، همانگونه که 
 امام خامنه ای عزیز فرمودند این

ویژگی ها دست یافتنی است یعنی این 
امکان برای همه وجود دارد که به این 
جایگاه برسند و جوانان غیور ایرانی که 
 آینده این مملکت متعلق به آنها است 
می توانند با تأسی از مکتب حاج قاسم، 
مثل او عمل کنند و ایران اسامی را به 
پیش ببرند.فرمانده نیروی دریایی سپاه 
 با اشاره به نقش بی بدیل حضرت 
امام خامنه ای )حفظه الله( در سکانداری 
کشتی انقلاب اسلامی در اقیانوس مواج 
و متلاطم عالم و هدایت حکیمانه و 
عالمانه ایشان اظهار کرد: ملت رشید 
و بصیر ما دور ولایت می‌گردند، ما 
سرداران و سربازان حول محور ولایت 
می گردیم و جانمان فدای ولایت 
ثمره  افزود:  تنگسیری  می‌کنیم.دریادار 
مقاومت و ایستادگی و تبعیت از رهبری 
امام خامنه ای عزیز امروز شده؛ اقتدار و 
 پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در این 
صحنه های فشار حداکثری جبهه استکبار 
که همین موضوع آنها را به شدت متعجب 

و سرافکنده کرده است.وی ادامه داد: 
دشمنان از ایران قوی و مستقل هراسان 
هستند و به همین خاطر طرح »ایران 
هراسی« راه انداختند که دنیا را بر علیه 
ما بسیج کنند ولی نتوانستند! ما را شدیدا 
تحریم کردند ولی موفق نشدند! در همین 
دوره تحریم با هدایت رهبر معظم انقلاب 
اسامی و تکیه بر دانش بومی و جهاد 
دانشمندان متعهد ایرانی دارو، واکسن، 
پهپاد، شناور، ناو، موشک، پالایشگاه، 
نیروگاه، نانوتکنولوژی و هزاران وسیله 
دیگر ساختیم و تولید کردیم ، حالا 
به ما می گویند پهپاد را به فلان کشور 
نفروشید! مگر ما تحریم نبودیم ؟! بله ، 
ما تحریم را به فضل الهی خنثی کردیم 
و این یک موفقیت و افتخار ملی است، 
در هر بخشی که مطابق نظر امامین 
بزرگوار انقلاب اسلامی عمل کردیم به 
موفقیت‌های با ارزشی رسیدیم.فرمانده 
 نیروی دریایی سپاه بیان کرد: امروز
» دلاوران از جان گذشته جمهوری 
اسلامی« به‌عنوان سربازان ولایت و 
نمایندگان ملت قهرمان ایران، مستحکم 
و با صلابت در حفظ و صیانت از منابع 

نظام جمهوری اسامی و منافع مردم 
شجاع ایرانی در خلیج فارس، تنگه 
هرمز و آب های فرا سرزمینی، مقاوم 
و شجاعانه ایستاده اند و در مقابل 
دشمن لحظه ای غافل نخواهند شد و در 
صورت هر گونه تعدی دشمن ، اگر یکی 
بزند ۱۰ تا می خورد.دریادار پاسدار 
تنگسیری افزود: حاج قاسم عزیز هر 
کاری که شروع می کرد قبل از انجام 
آن با نظر حضرت آقا مقام معظم رهبری 
تطبیق می‌داد، با توکل بر خداوند متعال، 
توسل به أئمه معصومین)ع( با روحیه 
انقلابی، جهادی و خستگی ناپذیری 
آن کار را به اتمام می رساند.به گزارش 
ایرنا ، وی افزود: مطمئن هستم چون او 
راه اربعین را باز کرد و از حریم حرم 
حضرت زینب)س( دفاع کرد، به‌صورت 
ویژه مورد عنایت و دعای خاص آقا امام 
حسین)ع( قرار گرفته که مردم بیشماری 
مشتاقانه از سراسر کشور و جهان به 
مناسبت سومین سالروز شهادتش به 
سوی کرمان آمدند تا ضمن ادای احترام 
به مقام والای ایشان، در جوار مزارش او 

را زیارت کنند .
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 اعتماد- اکنون این پرسش مطرح است که این دولت چرا و با چه منطقی کار دولت قبل را 
در ارز ۴۲۰۰ محکوم می‌کرد؟ با چه منطقی آن کار شکست خورده را ادامه می‌دهد؟اقتصاد 
سرکوب‌بردار نیست، جز این که هزینه‌های فراوانی را بر جامعه بار می‌کنید و افراد بسیاری از 
این رانت بهره‌مند می‌شوند و اتلاف منابع نیز در حداکثر خودش خواهد بود، سپس دو سال 
یا سه سال بعد با یک شوک بزرگ اقتصادی دوباره مجبورید یک تورم شدید و یک اعصاب 

خردکنی سنگین را به جامعه تحمیل کنید .
 شرق -رفتار‌های اخیر تلویزیون باعث به وجود آمدن کدورت‌های جدیدی شده است.این 
بخش از کدورت‌ها مربوط به اظهارنظرهای مجریان یا کارشناسانی است که در برنامه‌های 
مختلف حاضر می‌شوند و با چهره‌های محبوب مردمی شوخی‌های نابه جایی می‌کنند که 
هوادارانِ آن‌ها را آزار می‌دهد.در تازه‌ترین اتفاق رخ‌داده، آن هم در فاصله زمانی بسیار 
اندک، یحیی گل‌محمدی، سرمربی پرسپولیس و علی دایی، اسطوره فوتبال ایران، هدف قرار 

گرفته‌اند .
 انعکاس

رویداد24 نوشت: یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش خبر داد که از سال ۱۴۰۳ چند 
زبان از جمله زبان چینی و آلمانی به عنوان درس اختیاری به برنامه‌های آموزشی مدارس 

کشورمان اضافه می‌شوند .
 دیده بان ایران مدعی شد: برنا،نهاد رسانه ای وابسته به وزارت ورزش و جوانان مدعی 
شد پس از پایان دوره هشت ساله فرماندهی سردار حسین اشتری در فراجا، احتمالاً سردار 
احمدرضا رادان به‌عنوان فرمانده جدید انتظامی کشور منصوب می‌شود.سردار رادان هم‌اکنون 
رئیس مرکز مطالعات راهبردی فرماندهی انتظامی کشور است.وی در اواخر دهه ۸۰ و اوایل 

دهه ۹۰ جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور بود .
 چندثانیه  مدعی شد :علی دایی در توئیتر خود نوشت :جایگاهی را که بین مردم دارم ،با 
هیچ چیزی در زندگی ام عوض نمی کنم.در کنار مردم بودن یک حس و حال دیگری به آدم 
می دهد. کار کوچکی که در جامعه انجام می دهم، شادی اش تا ماه‌ها با من می ماند.ممنوع 
الکار هم باشم افتخار می کنم به خاطر حرف حقی که زدم ممنوع الکار هستم. من آویزان این 

فوتبال نیستم و هیچ موقع هم نبودم .
 اعتمادآنلاین نوشت :مخبر ، معاون اول رئیسی مقابل دوربین زیر قول رئیس جمهور زد و 
گفت: مگر دولت اصلًا مسکن می‌سازد؟ او در مصاحبه خود با صداوسیما گفت: مسکن را باید 
مردم بسازند نه دولت. رئیسی وعده داده بود سالی یک میلیون مسکن برای مردم می‌سازیم .

حسینی  : ریاض برای ازسرگیری مذاکرات اعلام آمادگی کرد
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس‌جمهورکه برای مراسم تحلیف رئیس‌جمهور برزیل به 
آن کشور سفر کرده بود، در حاشیه آن مراسم، دیداری با وزیر امور خارجه عربستان داشت 
که در باره ازسرگیری مذاکرات بین دو کشور بحث و تبادل نظر شده است . حسینی در حاشیه 
جلسه هیئت دولت گفت:در حاشیه این مراسم با بن فرحان وزیر خارجه عربستان به‌صورت 
مفصل صحبت شد و تنها به یکی دو مورد و احوال پرسی بسنده نشد، ایشان نیز با حوصله 
صحبت‌ها را شنیدند و نظرات خودشان را بیان کردند.موضوع اصلی این بود که گفت وگوهای 
بین ایران و عربستان که با وساطت عراق آغاز شده است، چه سرانجامی پیدا خواهد کرد که 
آن‌ها آمادگی خود را برای ازسرگیری مذاکرات اعلام کردند.وی افزود: وزیر خارجه عربستان 
استقبال کرد تا جلسات متعددی برای بررسی موارد اختلافی و نگرانی‌ها برگزار شود و در 
نهایت به یک جمع‌بندی برسیم. معاون رئیسی تأکید کرد: وزارت امور خارجه موضوع را دنبال 

می‌کند و اقداماتی را انجام داده است . / تسنیم

چرا سرمایه سوزی می کنیم؟! 
 اگر مستند عابدان کهنز را دیده بودند می دانستند او خودش ورزشکار است؛ اهل 
زورخانه و تشک کشتی است.اگر این بریده فیلم منتشر شده از مهمان برنامه جهان 
آرا و حرف اشتباهی که در باره علی دایی زد، به جای مدیوم شات، در لانگ 
شات بود حتما مواجهه ها فرق می‌کرد چنان که اگر می دانستند او فرمانده جانباز 
مدافع حرم است، مواجهه ها فرق می‌کرد.حتما رضا کیانیان آن یادداشت را نمی 
نوشت یا حتما با ملاطفت بهتری می نوشت.این ها البته توجیه کننده اشتباه بیانی 
 آن رزمنده مجاهد نیست که همه ما مدیون او هستیم ؛ او نباید در این باره حرف 
می زد و نباید این گونه حرف می زد اما به نظرم پیش از اشتباهی که او مرتکب شده 
است، مدیریت رسانه خطا کرده؛ مدیریتی که او را در میزانسنی اشتباه قرار داده و 
سوال نادرست یا مسیر بحث غلطی را طراحی کرده و این چاله را جلوی پای او قرار 
داده است! شک ندارم همین پهلوانی که امروز نمی تواند روی پا بایستد، روزگاری 
به خاطر گل های علی دایی به کره جنوبی و پاس گلش به خداداد در آن بازی 
تاریخی که پرچم ایران را برافراشته کرده، به هوا پریده است اما حالا اتفاقی در جامعه 
افتاده، خطاهایی صورت گرفته در این وانفسا وعلی دایی هم مستثنا نبوده و شاید او 
هم خطایی کرده که در این بین وظیفه مدیریت رسانه باید ترمیم کننده شکاف های 
آن باشد نه تعمیق دهنده، همان طور که جانفدای ملت ایران این گونه بود و در این 
مدت مدام از او و مشی و مرامش سخن رفته است.نگاه سیاست زده پشت برنامه این 
 جانباز را در مسیر غلطی سوق می دهد که شکاف ها را عمیق تر کند؛ غافل از این که 
نمی دانند دارند چه بلایی بر سر سرمایه اجتماعی جمهوری اسلامی می آورند. هنر 
حاج قاسم این بود که برای حفظ تمامیت ایران، تمام تلاشش بر حفظ وحدت ملت 
ایران بود و تا آن جا که می شد جلوی شکاف و دو قطبی های غلط را می گرفت؛ از 
خطاها چشم پوشی می کرد تا کلیت حفظ شود و این گونه او برای نام »مدافع حرم« 
یک مفهوم با ارزش ساخت، این گونه او با دفاع از حرم سرمایه اجتماعی جمهوری 
اسامی را تقویت کرد و حالا تفکر سیاست زده یکی از همان سرمایه ها را ابزار 

شکاف می کند؛ ابزاری که اصل سرمایه او را هم می سوزاند ./خراسان
تأکید رئیس قوه قضاییه بر توسعه هوشمندسازی رویه‌ها و فرایندهای قضایی

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت خدمت به مردم در هر سِمت و مسئولیتی 
اظهار کرد: هر فرد و مسئولی در هر جایگاه و سِــمتی که دارد، باید به ارزش 
کار خود واقف باشد و همین واقف‌بودن است که سبب می‌شود انگیزه و قدرت 
ابتکار و‌خلاقیت آن فرد یا مسئول مضاعف شود.رئیس قوه قضاییه با اشاره به 
پیشرفت‌هایی که در حوزه به کارگیری فناوری‌های نوین در دستگاه قضایی طی 
سال های اخیر صورت گرفته است گفت: مسئولان و مدیران مرکز آمار و فناوری 
اطلاعات قوه قضاییه در راستای هوشمندسازی فرایند‌ها و رویه‌های قضایی باید 
به طور مستمر در حال حرکت روبه‌جلو باشند و از هرگونه متوقف شدن در 

دستاورد‌های فعلی اجتناب کنند ./ میزان
تازه های مطبوعات

ایران -  برخی از گروه‌های اپوزیسیون  تلاش داشته‌اند نایاک را به عنوان لابی ایران 
معرفی کنند...ارتباطات بالا با صهیونیست‌ها، سکوت نایاک در برابر ترور دانشمندان 
ایرانی، انعکاس و حمایت از سناریوی ضدایرانی حقوق بشری و ضریب‌دهی به 
چهره‌های ضدایرانی مانند شیرین عبادی و احمد شهید و حتی حساسیت نهادهای 
 نظارتی به نایاک و دستگیری جاسوسان و مرتبطان با این لابی ضدایرانی 

نشان دهنده میزان فاصله ایران و این لابی بدسابقه است .

رئیس پلیس راه کشور :
۱۰ هزار نفر امسال

 در تصادفات جاده‌ای جان باخته‌اند
  گروه خبر // رئیس پلیس راه کشور از افزایش ۱۵ 
درصدی تلفات به سبب تصادف خودروها در جاده‌ها در 
۸ ماه امسال خبر داد و گفت: در ۸ ماه امسال ۱۰ هزار 
و ۲۴۵ نفر به سبب تصادف در جاده‌ها کشته شده‌اند. 
سردار حسن مؤمنی در جلسه شورای راهبری کاهش 
تصادفات استان بوشهر با استناد به بیانات رهبر معظم 
انقلاب اسلامی مبنی بر توجه به کاهش تصادفات و نقش 
دستگاه‌ها از نظر کمی و کیفی اظهار داشت: ۳۳ دستگاه 
اجرایی در تصادفات ارتباط مهمی دارند که ۸ دستگاه 
دارای نقش مستقیم هستند.وی با بیان اینکه در عید نوروز 
گذشته تصادفات جاده‌ای و تلفات نسبت به سال ماقبل 
آن کاهش یافت گفت: با مهار تردد در جاده‌ها در ایام 
تعطیلات نوروز امسال تصادفات کاهش، ولی پس از آن 
افزایش یافت.رئیس پلیس راه کشور از افزایش ۱۵ درصد 
تلفات تصادفات جاده‌ای در کشور در ۸ ماه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل خبر داد و بیان کرد: در ۸ ماه 
امسال ۱۰ هزار و ۲۴۵ نفر به سبب تصادفات در جاده‌ها 
جان خود را از دست داده‌اند که نسبت به سال قبل ۱۵ 
درصد افزایش یافته است.سردار مؤمنی تعداد فوتی‌ها به 
سبب تصادفات در ۸ ماه سال قبل را ۸ هزار و ۸۹۹ نفر 
اعلام کرد و گفت: تعداد فوتی‌ها در تصادفات جاده‌ای در 
۸ ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل یک‌هزار و 
۳۴۶ نفر افزایش یافته است.وی تعداد فوتی‌های تصادفات 
در جاده‌ها در کشور سالانه را ۱۷ هزار نفر دانست و 
تصریح کرد: در کنار کشته شدن ۱۷ هزار نفر به سبب 
تصادفات خودرویی در جاده‌ها بیش از ۳۰۰ هزار نفر 
مصدوم می‌شوند.رئیس پلیس راه کشور فرهنگسازی 
در کاهش تصادفات را مهم دانست و بیان کرد: باید 
آموزش‌های لازم در کاهش تصادفات در عرصه‌های 
گوناگون ارائه شود.سردار مؤمنی بیان کرد: آمارها نشان 
می‌دهد از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰ بیش از ۲ میلیون 
نفر در کشور به سبب تصادف خودرو آسیب دیده‌اند.وی 
با بیان اینکه ۳۹ درصد فوتی تصادفات جاده‌ای روستاییان 
هستند خاطر نشان کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد ۷ درصد 
تولید ناخالص ملی صرف خسارت تصادفات خودروها 
می‌شود.وی تعداد فوتی‌های سالانه در سال‌های ۸۴ و ۸۵ 
را بیش از ۲۸ هزار نفر دانست و تصریح کرد: اکنون تعداد 
فوتی‌های تصادف جاده‌ای بیش از ۱۰ هزار کاهش یافته 
و به ۱۷ هزار نفر رسیده است.به گزارش قدس آنلاین ، 
رئیس پلیس راه کشور با اشاره به اینکه جان‌باختگان به 
سبب تصادفات در جاده‌های استان بوشهر در ۸ ماه امسال 
۲۰ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است خاطر 
نشان کرد: باید راهکارهای لازم در کاهش تصادفات و 

فوتی‌ها ارائه شود تا شاهد این حوادث ناگوار نباشیم .

گروه خبر // معاون قضایی دادستان کل کشور 
گفت: در پارکینگ های هرمزگان خودروی توقیفی 
مربوط به پرونده های قبل از سال ۱۳۹۹ نداریم .

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون قضایی دادستان 
کل کشور به همراه دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان هرمزگان از پارکینگ وسایل نقلیه توقیفی 
 ستاد مبارزه با مواد مخدر در بندرعباس بازدید کرد. 
علی جمادی معاون قضایی دادستان کل کشور در حاشیه 
این بازدید اظهار داشت: امروز از پارکینگ وسایل نقلیه 
توقیفی ستاد مبارزه با مواد مخدر بازدید کردیم و از 
 نزدیک و با مشاهدات میدانی که داشتیم خوشبختانه 
پرونده ای قبل از سال ۱۳۹۹ نداشتیم و همه 
خودروهای مربوط به پیش از این تاریخ تعیین تکلیف 
شده اند. وی تصریح کرد: در راستای اجرای ماده ۲۱۵ 
قانون مجازات اسلامی مقرر شد، پرونده هایی که در 
این خصوص وجود دارد، به سرعت در مراجع قضایی 
پیگیری شوند و در کوتاهترین فاصله زمانی ممکن 
تعیین تکلیف گردند. جمادی اضافه کرد: در خصوص 
سایر موارد مربوط به این موضوع و در مواردی که از 
سه ماه تا شش ماه از توقیف آنها گذشته است نیز به 

خاطر جلوگیری از تضییع و خراب شدن این قبیل 
وسایل نقلیه و در اجرای مواد قانونی مقرر شد با 
برگزاری مزایده نسبت به فروش آنها اقدام شود و وجه 
حاصل تا تعیین تکلیف نهایی در حساب مشخصی 
نگهداری گردد. معاون قضایی دادستان کل کشور تأکید 
کرد: خوشبختانه اقدامات خوبی در استان هرمزگان 
به ویژه با پیگیری‌های جدی رئیس کل دادگستری 
و دادستان مرکز استان در این حوزه صورت گرفته 
 و شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 

تلاش های خوبی را انجام داده است. این مقام قضایی 
در ادامه افزود: در آینده با مزایده ای که صورت خواهد 
گرفت ما مشکلی در این جهت در استان نخواهیم 
داشت و انشالله در مزایده مذکور، سایر موارد هم 
 تعیین تکلیف خواهند شد تا بتوانیم در آینده این  موارد 
 را به روز داشته باشیم. وی همچنین تأکید کرد: 
داستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور هم در 
این راستا در تلاش هستند که نسبت به ضربه زدن 
به بنیان‌های مالی قاچاقچیان اقدام شود که در همین 

رابطه اقدامات  بسیار خوبی در استان هرمزگان 
 صورت گرفته است. وی بیان داشت: در بازدیدی 
که در شهرستان میناب داشتیم مشاهده نمودیم 
که پرونده های مواد مخدر به صورت ویژه مورد 
رسیدگی قرار می گیرد و بازپرسانی که در این راستا 
رسیدگی می‌کند خوشبختانه از تجربه و تخصص لازم 
برخوردار هستند. معاون قضایی دادستان کل کشور 
اذعان کرد: در حال حاضر  ۵۱۰ دستگاه خودروی 
توقیفی در پارکینگ های استان هرمزگان نگهداری 
می شود و هر لحظه ممکن است به این تعداد افزوده 
شود که بر این اساس مقرر شد: این خودروها نیز 
به لحاظ جلوگیری از تضییع اموال در آینده و در 
کوتاهترین فاصله زمانی از طریق مزایده به فروش  
برسند. علی جمادی گفت: در همین راستا، حدود 
 ۱۸۴ دستگاه خودروی مصادره ای تعیین تکلیف 
 شده اند.وی در پایان از اعضای شورای هماهنگی

 مبارزه با مواد مخدر استان و همچنین دبیرخانه شورا 
به خاطر نظم موجود در پارکینگ وسایل نقلیه توقیفی 
و مصادره و نظارت مستمر و منظم در این خصوص 

تشکر کرد .

معاون قضایی دادستان کل کشور : 

در پارکینگ های هرمزگان خودروی توقیفی مربوط به قبل از سال 99 نداریم

   
سرمقاله

   بدلیل فعالیت بنگاه های اقتصادی در هرمزگان، این استان به قطب 
تجارت واقتصاد ایران شهرت دارد واز آن طرف همین استان بر اساس 
آمارهای رسمی از جمله مرکز پژوهش های مجلس، صدر نشین فقر 
وفلاکت، بیکاری و... در کشور است که نشان می دهد فعالیت صنایع 
و بنگاه های اقتصادی اثرمثبتی بر رفع محرومیت در استان نداشته 
 است. از یک طرف بیشتر صنایع از گذشته تاکنون تلاش داشته اند
  مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده شان را برخلاف قانون 
مالیات های مستقیم در هرمزگان پرداخت نکنند و از طرفی دیگر در 
 انجام مسئولیت های اجتماعی شان کوتاهی کرده اند واز طرفی دیگر این 
 بنگاه های اقتصادی حتی نیروهای مورد نیازشان را از خارج از استان تامین 
کرده اند مواد غذایی و... مورد نیازشان را از سایر استان ها تامین می‌کنند 
که اگر به این موضوعات بخوبی در استان توجه واجرا شده بود، درحال 
حاضر از فقر وفلاکت و محرومیت در استان خبری نبود ودر جایگاه 
نخست کشوری قرار نداشتیم و جوانان استان در این صنایع شاغل بودند 
و بخشی از جمعیت بیکار استان مجبور نبودند به سمت مشاغل کاذب 
و قاچاق و... بروند و بخشی دیگر در فقر درآمدی زندگی سختی را 
داشته باشند. موضوع دیگر این است که فعالیت نیروهای غیربومی در 
این صنایع باعث شده است که مسکن خود را از طریق ملکی یا رهن 
واجاره از داخل شهر بندرعباس تامین کنند و برخی از صنایع املاک 
زیادی را به عنوان مهمانسرا خریداری یا اجاره کرده اند که این وضعیت 
باعث افزایش تقاضای ملک شده است و عدم اجرای هیچ طرح مسکنی 
در کشور در هشت ساله دولت قبل موجب شده است که افزایش چند 
برابری قیمت ملک و رهن واجاره را به همراه داشته باشد و در بندرعباس 
بدلیل مهاجرپذیری و خرید و اجاره ملک توسط صنایع وشاغلان در 
این بنگاه های اقتصادی منجر به افزایش حباب قیمتی مسکن واجاره 
 شده و شرایط را بر بومیان بسیار سخت کرده است و مردم استان با 
مشکل شدید کمبود مسکن مواجهند وحتی در محلات حاشیه ای 
و سکونتگاه های غیررسمی شهر که بیشتر املاک قدیمی و فرسوده 
 هستند، هم قیمت ها بسیار افزایش یافته است و بسیاری از اقشار نه تنها 
نمی توانند خانه بخرند، حتی برای رهن واجاره با مشکل مواجهند و این 
وضعیت باعث افزایش اختلافات خانوادگی و تاخیر در ازدواج و... شده 
است. در این حوزه از یک طرف بهتر بود صنایع تا حدامکان نیروهای 
بومی جذب می کردند وبرای نیروهای غیربومی و شاغلان در صنایع، 
مسکن می ساختند که شهرک علوی بهترین مکان برای ساخت مسکن 
برای شاغلان و کارگران صنایع بود تا فشاری بر مسکن شهر بندرعباس 
 وارد نمی شد و مردم با مشکل برای خرید خانه و رهن واجاره و 
قیمت های نجومی مسکن مواجه نمی شدند. از طرفی دیگر هم متولیان 
مسکن استان بایستی برای رفع مشکل مسکن در بندرعباس به اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس شتاب دهند تا این مشکلات 
مسکن بندرعباسی ها برطرف شود. در یک کلام بایستی تدابیری اتخاذ 
شود تا اینکه وجود صنایع و بنگاه های اقتصادی در استان و بخصوص 
شهر بندرعباس برای مردم استان مشکل گشا باشد و مشکلات شان را 
بیشتر نکند و ارمغان صنایع فقط دود و آلودگی و گرانی مسکن و ترافیک 

و... نباشد و اشتغالزایی برای بومیان نیز به ارمغان بیاورد .
  علی زارعی

رهاورد صنایع برای هرمزگانی ها چیست؟ 

 گروه خبر // سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان با رئیس سازمان 
نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان در جهت ارتقای 
تعاملات ، خدمات رسانی به بهره برداران و رفع موانع و مشکلات 

تولید و توسعه شیلاتی استان دیدارکردند .
    به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر ساسان صادقی در این دیدار با بیان اینکه 
خوشبختانه با پیروی از منویات مقام معظم رهبری و فعالیت های انجام شده 
امید داریم بتوانیم گام های خوبی را در زمینه شیلاتی برداریم و شیلات استان 
را به جایگاه حقیقی و واقعی خود برسانیم. وی با اشاره به اهمیت تسهیل در 

سرمایه گذاری گفت: هماهنگی هر چه بیشتر بین دستگاه های اجرایی بدون 
شک گامی اساسی و موثر در تسهیل سرمایه گذاری خواهد بود. صادقی با 
بیان اینکه تمامی جوامع برای بهره‌مندی از تخصص و دانش کارشناسان علوم 
و فنون مختلف نیاز به سازماندهی و رویکردی نظام‌مند دارند گفت :تقویت 
ارتباط بین اداره کل شیلات هرمزگان، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و 
منابع طبیعی هرمزگان،بهره برداران و سرمایه گذاران می تواند گامی مهم در 
سهولت بهره برداری باشد. حمید رضا نصیری ،رییس سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی هرمزگان گفت: سازمان نظام مهندسی کشاورزی 

و منابع طبیعی هرمزگان همچون دیگر نظام‌های موجود در کشور نهادی 
صنفی- تخصصی است که رسالت سازماندهی دانش‌آموختگان کشاورزی و 
منابع طبیعی را به منظور استفاده حداکثری و صحیح از علوم و فنون مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی در فعالیتهای کشاورزی بر عهده دارد.حمید رضا 
نصیری در ادامه با بیان اینکه تعامل خوب و سازنده ای بین شیلات هرمزگان 
و نظام مهندسی استان بر قرار است تصریح کرد: خوشبختانه شاهد رشد 
چشمگیر فعالیت ها و دست آوردهای شیلاتی بوده ایم که نقش مهمی در 

ارتقای جایگاه کشاورزی،شیلاتی و منابع طبیعی استان خواهد داشت . 

 گروه خبر //  با حضور سیدفخرالدین 
هاشمی مدیرکل نوسازی مدارس استان، 
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، سیدعبدالله هاشمی 
رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان، 
بازیارنسب مدیر آموزش و پرورش ناحیه 
یک بندرعباس وجمعی از مسئولین و 
خیرین مدرسه ۹ کلاسه شهید علی عبدلی 
زاده در منطقه سرخون واقع در شهرستان 

بندرعباس افتتاح شد . 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ هاشمی در این 
مراسم اظهار کرد: مدرسه ۹ کلاسه شهید علی 
عبدلی زاده در مقطع ابتدایی با مشارکت اداره 
کل نوسازی مدارس هرمزگان و شرکت نفت با 

اعتباری بالغ بر۱۵۰میلیارد ریال احداث شده 
است. وی با اشاره به اینکه این مدرسه ۹ کلاسه با 
زیربنایی بالغ بر ۷۶۰متر مربع احداث شده است، 
خاطرنشان ساخت: با بهره برداری از این مدرسه 
تعداد ۲۲۵ دانش آموز از فضای آموزشی ایمن و 

استاندارد در منطقه سرخون بندرعباس برخوردار 
شدند. احمد مرادی نیز اظهار کرد: امروز با بهره 
برداری از این مدرسه یکی از آرزوهای دیرین 
فرزندان این‌‌منطقه‌به تحقق پیوسته است که جای 
بسی قدردانی از نوسازی مدارس ‌و مجمع خیرین 
مدرسه ساز استان دارد . وی ادامه‌ داد: امروز 
بعد از ۴۳ سال از انقلاب نیاز مردم به دریافت 
خدمات بیش از گذشته می باشد و مسئولین 

بایستی مشکلات مردم را مرتفع نمایند .

سرپرست شیلات هرمزگان عنوان کرد 

هماهنگی بین دستگاه های اجرایی گامی موثر در تسهیل سرمایه گذاری
 

طرح :  بیتا  هوشنگی

با حضور مسئولین انجام شد

بهره برداری از مدرسه ۹ کلاسه شهید عبدلی زاده 



فرهنگ و هنر

       *  
 گروه فرهنگی // کارگردان 
»بادیگارد« با یادآوری دیدارهایی 
که با شهید سلیمانی داشته، از ادای 
ارادت خود به حاج قاسم در این فیلم 

سخن گفت .
   به گزارش ایسنا، ابراهیم حاتمی‌کیا 
در برنامه »ملک سلیمان« با اشاره به 
اولین دیدارش با حاج قاسم سلیمانی 
برای نمایش فیلم »بادیگارد« بیان کرد: 
»در این فیلم می‌خواستم ارادتم را به 
نوعی به ایشان نشان دهم. یعنی آشکارا 
عکس ایشان را برای خودمان گذاشتیم و 
گریمور ما کاملا بر اساس آن روی چهره 
بازیگر اصلی )پرویز پرستویی( کار کرد. 
البته این طور نبود که این شخصیت فیلم 
همان حاج‌قاسم باشد و فقط می‌خواستم 
کمی به او نزدیک شود. در دیداری هم 
که داشتیم )در دفتر شهید سیلمانی( فیلم 
را دید و پسندید و خیلی محبت کرد. 
بعد من هم سوژه فیلم »به وقت شام« 
را مطرح کردم و می‌خواستم اجازه داده 

شود که تحقیق کنم. شکایت کردم که من 
می‌خواهم منطقه را ببینم و در جریان 
فضا باشم، اما راه نمی‌دادند و سخت 
می‌گرفتند. هرچند علت آن را از جهت 
مسائل امنیتی و این که اسم و رسمی 

داشتیم و مشکلاتی ممکن بود پیش آید، 
می‌فهمیدم، ولی دیگر التماس کردم و در 
آن اولین جلسه که ایشان را دیدم خیلی 
صریح اعتراض کردم.« او افزود: »ایشان 
با تحمل گوش داد و گفتم به جای این 

که مرا تشویق کنید، من باید التماس کنم 
و به هر دری بزنم که چرا راه جلوی من 

باز نیست؟
   در نهایت اجازه داد و حتی یکی از 
بزرگ ترین افرادی که داشتند و در منطقه 

هم خیلی موثر بود، کنار من گذاشت و او 
از مبنای شکل‌گیری اتفاقات در سوریه  
با تمام جزئیات برایم گفت. اتفاقی که در 
آن جا افتاد و من بابتش تکان خوردم 
این بود که ناگهان دیدم بچه‌هایی که 
می‌شناختم و جز در فیلم‌های روایت 
فتح دیگر ندیدم، آن جا هستند. انگار 
زمان پس و پیش شده بود و این برایم 
خیلی جالب بود که متوجه شدم این‌ها 
تمام نشده‌اند و راه هنوز ادامه دارد.« 
حاتمی‌کیا ادامه داد: »من فیلم‌نامه )به 
وقت شام( را برای حاج‌قاسم فرستادم 
و مشتاق بودم که بخواند و جواب دهد. 
مطمئن بودم که دلش شور می‌زند که این 
پسر می‌خواهد چه کار کند. وقتی هم 
فیلم آماده شد، خیلی نگرانی داشتم که 
حاج‌قاسم باید این را ببیند، چون اگرچه 
فیلم درباره خودش نبود، اما به هرحال 
درباره نیروهای او و مقاومت بود و 
این جا هم سینماست که یک نوعی از 
تبلیغ است و باید به شکل خاص بگویم. 

البته خودم را مجاز به گفتن هر چیزی 
نمی‌دانم، ولی الحمدلله وقتی فیلم تمام 
شد، چشم‌های اشک‌آلودشان را که دیدم 
و در راهرو دست مرا تا مسیری گرفتند، 

دیگر نفسم باز شد.« 
  این فیلم ساز توضیح داد: »حاج‌قاسم 
بیش از اندازه محبت داشت. البته 
نمی‌گویم که »به وقت شام« فیلم بدی 
است، ولی در مقابل آن چه این  عزیزان 
انجام می‌دادند، خیلی کوچک است. این 
هم اصلًا حمل بر شکسته‌نفسی نیست، 
چون تا اندازه‌ای می‌توان یک سری 
حرف‌ها را گفت و مطمئنم حاج‌قاسم 
از این مسائل خیلی داشت و با خودش 
برد. این‌ها همه در حالی است که سینما 
هم نمی‌خواست وارد این بحث شود و 
دوستان خیلی خوبی داشتم که توصیه 
می‌کردند اصلا وارد این موضوع‌ها نشوم. 
الان هم دیگر می‌بینیم و بر همه آشکار 
است که داعش چه می‌کند و در شیراز 

چه کرد . «

 گروه فرهنگی // در روزهای اخیر، دو ویدئو از 
برنامه‌های زنده تلویزیون به شکل گسترده در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر و پربازدید شده که 

واکنش‌های زیادی را برانگیخته است .
   اول ویدئویی از برنامه »جهان‌آرا« در شبکه افق که 
در آن، مهمان برنامه ذیل مفهوم »قهرمان ملی« درباره 
علی دایی فوتبالیست پیش کسوت ایرانی اظهارنظری 
را مطرح کرد و دوم ویدئویی از برنامه چهارشنبه صبح 
 »صبح بخیر ایران« در شبکه یک که در آن، مهمان برنامه 
در بحث درباره برگزاری کنکور سراسری، از قطع 
کامل اینترنت همزمان با برگزاری این آزمون خبر داد.

*  برداشت رضایت از سکوت
   فارغ از موضوع سیاسی و اجتماعی بحث، آن 
چه در این دو اتفاق از نظر رسانه‌ای متفاوت بود، 
واکنش میزبانان دو برنامه بود. امیرحسین ثابتی مجری 
شبکه افق که پیش از این نیز در فضای مجازی با 
اظهارنظرهایی، بعضی حواشی سیاسی را به وجود 
آورده، پس از صحبت مهمان »جهان‌آرا« )که در 
ویدئوی وایرال‌شده وجود ندارد( هیچ واکنشی نداشت 
تا کسانی که دوشنبه ‌شب گذشته پای تلویزیون یا 
بعدها در شبکه‌های اجتماعی، این بخش را می‌بینند، 
تصور کنند مجری صداوسیما با مهمان خود در این 

فقره موافق است.
*  صراحت درست یک مجری

   در مقابل حمید خواجه‌نژاد مجری بخشی از 

»صبح بخیر ایران« شبکه یک که گفت‌وگو با معاون 
سازمان سنجش آموزش کشور را اجرا می‌کرد، به 
عنوان نماینده رسانه ملی که در نگاهی کلان‌تر نماینده 
افکار عمومی در گفت‌وگو با این مسئول دولتی به 
شمار می‌آید، چندین بار به صراحت، تصمیم به قطع 
کلی اینترنت در کشور همزمان با برگزاری کنکور را 
»غیرمنطقی« خواند. روشن است که در این موضوع، 

مخاطبی که این بار پای تلویزیون نشسته بود یا بعدها 
در تلفن همراه خود بریده‌ویدئوی آن را می‌دید، خود 
را در قاب رسانه ملی دارای نماینده می‌دید؛ نماینده‌ای 
که اگرچه ممکن است نتواند مستقیم روی تصمیم 
مسئولان سازمان سنجش تأثیر بگذارد، اما دست کم 
این حس را به مخاطب می‌دهد که رسانه »ملی« در 
این موضوع واقعا ملی عمل کرده و انتقاد مردم را به 

یک تصمیم دولتی، به گوش مسئول مربوط رسانده 
است. از آن جا که وزارت ارتباطات به شکل رسمی، 
احتمال قطع کامل اینترنت را در ساعات برگزاری 
کنکور رد کرد، حتی شاید بتوان بخشی از اعتبار این 
تصمیم را به ورود به‌موقع مجری »صبح بخیر ایران« 
و مخالفت او مربوط دانست؛ اگرچه این اعتبار چندان 

قابل راستی‌آزمایی نیست.

*  راهکار چیست؟
  در سال‌های اخیر، به‌کرات شاهد وایرال شدن 
بخش‌های حاشیه‌ساز صحبت‌های مهمانان تلویزیون 
در برنامه‌های مختلف آن بوده‌ایم که بخش بزرگی از 
آن‌ها را صحبت‌های سیاسی در برنامه‌های سیاسی 
تشکیل می‌دهد. ماجرایی که یک بار در دوره معاونت 
سیمای مرتضی میرباقری، باعث شد تا شماری از 
برنامه‌های گفت‌وگومحور تلویزیون از حالت زنده، 
خارج و به شکل تولیدی، پخش شوند. به نظر می‌رسد 
راه حل در رعایت اصول رسانه‌ای میزبانی و اجرای 
برنامه‌هاست؛ جایی که مخاطب از مجری تلویزیون 
انتظار دارد نماینده او باشد و راجع به سخنان مهمان، 
موضعی انتقادی داشته باشد. چه یک سلبریتی، چه 
یک مسئول دولتی و چه حتی یک فعال اجتماعی، به 
طورمنطقی نباید مصون از انتقاد نماینده افکار عمومی 
باشد و نباید امکان آن را داشته باشد که هر سخنی را 
با کم‌دقتی بر زبان براند. مجریان تلویزیون همان‌طور 
که به انحای مختلف -مثل قطع سخنان مهمان یا 
پرسیدن سؤال- از سخنانی که ممکن است به تعطیلی 
برنامه‌شان بینجامد، جلوگیری می‌کنند، طبعاً وظیفه 
دارند در برابر سخنانی حاشیه‌ساز نیز که ممکن است 
مخاطب تلویزیون را عصبانی کند، واکنش مناسب 
نشان دهند تا در نهایت، رسانه و مخاطب، برنده 
دیدگاه‌های مختلف مطرح‌شده در تلویزیون باشند، نه 

فقط مهمان برنامه./ خراسان

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه اورهان رئیسی به استناد دو فقره استشهادیه محلی درخصوص پلاک 11854 فرعی از 1- اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک دستگاه آپارتمان به نامش ثبت و سند مالکیت به شماره چاپی 641240 سری ج /99 به نامش صادرگردیده است و برابر سند رهنی 31188 
مورخ 1400/07/10 دفترخانه 63 بندرعباس و سند رهنی19368 مورخ 1399/05/27 دفترخانه 970 تهران در رهن بانک مسکن قرار دارد و نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی را نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود 
اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید 
بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام 

خواهد شد . 1401/360 م/الف - تاریخ انتشار : 1401/10/17
محمد اسلامی موحد - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

 برگ سبز ، وکالت نامه و  سند وکارت تراکتور 
فرگوسن دو دیفرانسیل مدل 1396 به شماره 
موتور MTHA2W1132E و شماره شاسی 
N3HKTAD2CHE00050 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبارساقط می باشد    

   سند مالکیت و کارت شناسایی خودرو کامیون کشنده 
تیپ اسکانیا  پلاک 47379 شخصی قشم 

مالکیت : احمد دریانورد درگهانی شماره شاسی 04365223 
شماره موتور 4113618 مدل 1996 رنگ سفید مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد 

مفقودیمفقودی نوبت اول

» آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي - شماره مناقصه 2001091616000009 «

شهرداري قشم در نظر دارد اجرای پروژه احداث سالن ورزشی محله چاه تنگو شهر قشم به شرح مشخصات فنی 
پیوست اسناد مناقصه و از محل اعتبارات داخلی شهرداری را به پيمانكار واجد الشرايط واگذار نمايد . لذا بدينوسيله از 
پيمانكاراني كه حداقل داراي رتبه 5 ابنیه و دارای صلاحیت مي باشند دعوت بعمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه 
از روز شنبه مورخ 401/10/17 لغايت شنبه مورخ 1401/10/24 از طریق سامانه تدارکات الکترونکیی دولت )ستاد 

ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند . )دانلود اسناد از سایت ستاد ایران(
موضوع مناقصه : احداث سالن ورزشی محله چاه تنگو شهر قشم طبق نقشه ، مشخصات فنی و شرح عملیات پیوست اسناد مناقصه 

سایر شرايط مناقصه :
 - برآورد اولیه پروژه موضوع مناقصه مبلغ 50/287/295/798 ریال براساس فهرست بهای پایه سال 1401 ابنیه می باشد . - مبلغ 
سپرده شركت در مناقصه 2/520/000/000 ريال بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار و یا بصورت واریز نقدی 

به حساب سپرده شهرداری به شماره 722011115250301 نزد بانک مهر ایران مي باشد . 
- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد( ساعت 19 روز  سه شنبه مورخ 1401/11/04 مي باشد . )اصل پاکت الف تحویل 

بصورت فیزیکی( - جلسه كميسيون افتتاح پاكات مناقصه روز چهارشنبه مورخ 1401/11/05 در شهرداری قشم برگزار خواهد شد . 
- چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ، سپرده آنان به ترتیب اولویت به نفع شهرداری ضبط خواهد شد . 

 - شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است .
  - به پيشنهادات مبهم ، مشروط ، بدون سپرده و ناقص و پیشنهاداتی كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شود ترتيب اثر 

داده نخواهد شد . - هزینه نشر آگهی مناقصه و تجدید مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد . 
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است .	

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شهرداري قشم	

  

گروه فرهنگی // 3 اثر از تولیدات تصویری حوزه هنری استان 
هرمزگان در جمع نامزدهای سیزدهمین دوره جشنواره مردمی 

فیلم عمار قرار گرفت . 
  به گزارش خبرنگار دریا ، دبیرخانه سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم 
عمار نامزدهای بخشهای مختلف این جشنواره را اعلام کرد که در بخش 
مسابقه مستند، فیلم مستند »گلزار « به کارگردانی غفور شهبازی و در 
بخش ویژه آرمان روح الله ، مستند »برای بیرق « به کارگردانی محمود 
شهبازی ، از تولیدات حوزه هنری استان هرمزگان در جمع نامزدهای 
این دوره از جشنواره قرار گرفتند.همچنین انیمیشن »هرمزگان نگهبان 

بیدار ایران« به کارگردانی محمد علی غلامی نیز به بخش مسابقه این 
جشنواره راه یافت .

   افتتاحیه سیزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار، ۱۴ دی‌ماه در شیراز، 
حرم مطهر حضرت احمد بن موسی)ع( شاهچراغ برگزار ‌شد. آثار 
جشنواره نیز از ۱۵ تا ۲۱ دی‌ماه در سینمافلسطین تهران به نمایش 
 درمی‌آیند. همچینین همانند دوره پیشین، علاقمندان می‌توانند با 
 مراجعه به سایت عماریار AmmarYar.ir به صورت مجازی 
 به تماشای آثار این دوره جشنواره بنشینند. آیین اختتامیه جشنواره عمار نیز
 ۲۲ دی ماه با تقدیر از برگزیدگان بخش‌های مسابقه برگزار می‌شود .

۳ اثر از هرمزگان در جمع نامزدهای جشنواره مردمی فیلم عمار

ناگفته های حاتمی‌کیا
 از نقش حاج‌ قاسم 
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اطلاعیه سازمان حج و زیارت
 درباره دلایل 2 نرخی بودن هزینه حج 1402 

  گروه فرهنگی // سازمان حج و زیارت به منظور اطلاع‌رسانی دقیق و 
آگاهی بخشی مردم، در اطلاعیه‌ای علت 2 نرخی شدن هزینه حج تمتع سال 
۱۴۰۲ را بیان کرد. با توجه به برخی ابهامات پس از اعلام ۲ نرخی شدن 
هزینه حج تمتع آینده، سازمان حج و زیارت در اطلاعیه اقدام به روشنگری 
در این باره کرد که متن اطلاعیه به شرح ذیل است:از آنجا که بخش اعظم 
هزینه‌های اعزام حجاج عزیز به صورت ارزی است، هزینه تمام شده حج در 
سال ۱۳۹۹ بر اساس نرخ ارز همان سال محاسبه شده و ارز مورد نیاز اعزام 
این عزیزان بر مبنای نرخ هر دلار برابر حدود ۹۰هزار ریال از بانک مرکزی بر 
اساس مصوبه هیئت محترم دولت در سال ۱۳۹۸تامین اعتبار شد. با توجه به 
شیوع بیماری کرونا و تصمیم کشور عربستان مبنی بر عدم امکان اعزام حجاج 
به آن کشور بالطبع اعزام حجاج کشورمان ممکن نشد. این در حالی بود که کلیه 
هزینه‌های مورد نیاز محاسبه و از حجاج اعزامی آن سال دریافت گردیده بود. 
پس از تصمیم دولت عربستان و عدم شرایط مناسب برای اعزام حجاج، جلسات 
کارشناسی متعددی در سطح سازمان حج و زیارت و همچنین با دستگاه‌های 
ذیربط برگزار و در نهایت تصمیم گرفته شد ارز تامین شده برای حجاج ثبت 
نامی سال ۱۳۹۹ نزد بانک مرکزی به امانت باقی مانده و در زمان اعزام ایشان 
مبالغ هزینه‌ای ارزی ایشان از این منبع تأمین شود.حدود ۴۰ درصد از حجاج 
ثبت‌نام شده در سال ۱۳۹۹ در حج سال ۱۴۰۱ اعزام شدند و علت اینکه کلیه 
آنها نتوانستند اعزام شوند محدودیت اعمال شده از سوی دولت عربستان برای 
کلیه کشورها بود که سهمیه اختصاصی را کاهش داده بودند .حج سال ۱۴۰۲ نیز 
در پرتو الطاف الهی، طبق اعلام مقامات کشور عربستان به احتمال قوی سهمیه 
تخصیصی به کشورها به صورت کامل خواهد بود؛ لذا بخشی از حجاج اعزامی 
کشورمان، زائران ثبت نامی سال ۱۳۹۹ خواهند بود که ارز مورد نیاز ایشان در 
همان سال خریداری شده و هزینه نیز از ایشان دریافت شده و برای بخش دیگر 
زائران می‌بایست هزینه‌های ارزی برابر نرخ ارز تصویب شده سال جاری که بر 
اساس مصوبه هیئت محترم دولت محاسبه و اعلام خواهد شد، تأمین کنند؛ این 
موضوع موجب متفاوت بودن هزینه‌های اعزام حجاج در سال ۱۴۰۲ خواهد 
شد.به گزارش فارس، در روزهای اخیر که موضوع هزینه حج تمتع و ۲ نرخی 
بودن آن مطرح شد، برخی از رسانه‌ها و حتی مسؤولان موضوعاتی خلاف واقع 
بیان کردند. اما همان طوری که در اطلاعیه سازمان حج و زیارت به آن اشاره 
شده است، دلیل اصلی ۲ نرخی شدن هزینه حج، پرداخت هزینه این سفر معنوی 
در سال ۹۹ توسط برخی از زائران و همچنین تثبیت آن در بانک مرکزی است. 
در سال ۹۹ که ثبت‌نام حج تمتع انجام شد، به دلیل کرونا بسیاری از سپرده‌گذاران 
متقاضی اعزام نبودند و حتی بسیاری از ثبت‌نام انصراف دادند. بر همین اساس 
ثبت‌نام حج تمتع برای افرادی که فیش حج تا آبان سال ۸۶ داشتند هم انجام 
شد. با این وجود، باز هم ظرفیت کاروان‌ها تکمیل نشد. در هر صورت دلیل 
اصلی تفاوت هزینه حج، پرداخت هزینه سفر توسط متقاضیان حج در سال ۹۹ 
است که این سفر به دلیل شیوع کرونا از سوی عربستان لغو شد و در آن سال 
سعودی‌ها فقط ۱۰ هزار زائر ساکن عربستان را برای حج تمتع پذیرش کردند .

خبر



گزارش

همایش سرمایه گذاری شهر صنعتی شیشه در بندرعباس برگزار شد 
طی دوسال آینده شهرصنعتی شیشه، پارک شوینده‌ها ،شهر فولاد و لجستیک تحول بزرگی در حوزه پیشرفت و اشتغال ایجاد خواهند کرد

گروه گزارش // با حضور مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان ، رسولیان معاون وزیر صمت، رئیس سازمان 
صمت هرمزگان ،معاونان این سازمان، سرمایه گذاران و 
خبرنگاران همایش سرمایه‌گذاری صنعتی شهر شیشه 

در بندرعباس برگزار شد . 

   رئیس سازمان صمت هرمزگان در این همایش با بیان 
اینکه شهر صنعتی شیشه هرمزگان در زمینی به مساحت 
تقریبی یک هزار هکتار در شرق بندر خمیر و شمال غرب 
شهر بندرعباس احداث خواهد شد، گفت : عمده مواد اولیه 
مورد نیاز تولید شیشه، سنگ های آهک، نمک و همچنین 
پساب آب شیرین کن‌ها است.خلیل قاسمی با اشاره به اینکه 
ذخایر سنگ نمک استان، هم‌اکنون بالغ بر ۴۴ میلیون تنُ 
 است، خاطر نشان کرد : پساب آب شیرین کن ها به‌عنوان 
منابع ارزشمند، می تواند در زمینه تامین مواد اولیه مورد 
نیاز پروژه ها اثرگذار باشد که البته نیازمند مطالعات 
تکمیلی است.قاسمی ، از دلایل احداث شهر صنعتی شیشه 
 در هرمزگان به وجود ذخایر مواد اولیه )آهک، نمک 
 و ...( در هرمزگان و نواحی مجاور، مجاورت با 
خلیج فارس و دسترسی به آبهای آزاد، نزدیکی به بنادر 
برای صادرات محصولات، فراهم بودن خطوط حمل و نقل 
جاده‌ای، ریلی، دریایی و هوایی در استان ، نزدیکی به دریا 
 به‌منظور تامین آب، نزدیکی به واحد های آب شیرین کن 
برای تامین آب و استفاده از پساب آن‌ها، نزدیکی به 
پالایشگاه های نفت، گاز و خطوط لوله گاز و همچنین 
 نزدیکی به نیروگاه‌های برق اشاره کرد . وی ، از 
 طرح های قابل اجرا در شهر صنعتی شیشه تولید شیشه فلوت، 
آینه های شیشه ای، شیشه خودرو، شیشه رفلکس، شیشه 
ضد گلوله، شیشه سکوریت )نشکن(، شیشه دوجداره، 
شیشه تزیینی و دکوراتیو، بلورجات و ظروف شیشه، کربنات 
سدیم و صابون و شوینده ها از جمله طرح های قابل اجرا 
در شهر صنعتی شیشه هرمزگان نام برد.رئیس سازمان 
صمت هرمزگان ، اضافه کرد : شیشه های گرم شونده 
الکترونیکی، شیشه های ضد امواج، الکترومغناطیسی، 
شیشه های هوشمند ، سلول های خورشیدی، فیبرهای 
 نوری، الیاف شیشه )فایبرگلاس( و ترانزیستورها و 
ریز پردازنده ها از جمله صنایع پیشرفته هایتک قابل 
اجرا در شهر صنعتی شیشه است.این مسئول در ادامه از 
پرداخت تسهیلات از ردیف اعتباری رونق تولید، پرداخت 
تسهیلات از ردیف بند الف، تبصره ۱۸ قانون بودجه سال 

۱۴۰۱ و مشوق های مفاد بند الف ماده ۳۹ قانون احکام 
دائمی برنامه‌های توسعه کشور در خصوص عدم دریافت 
مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده 
مصوب ۱۳۸۷ برای ورود ماشین‌آلات و تجهیزات خط 
تولید توسط واحدهای تولیدی صنعتی و معدنی مجاز، 
به‌عنوان به مشوق‌های سرمایه‌گذاری در استان هرمزگان 
یاد کرد. قاسمی، همچنین به مشوق‌های سرمایه‌گذاری در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی هرمزگان ؛ کاهش بخش نقدی 

و افزایش تعداد اقساط و یا تخفیف حق بهره برداری از 
تاسیسات و امکانات زیربنایی برای ایثارگران، شرکت های 
دانش بنیان و شتاب دهنده فناوری، شرکت های تعاونی 
نخبگان، مخترعان و سرمایه‌گذاران خارجی، پرداخت 
حق بهره برداری از تاسیسات و امکانات زیر بنایی به 
صورت نقد و اقساط ، امکان بخشودگی بخشی از اقساط 
سررسید نشده حق بهره برداری واحد هایی که زودتر 
 از موعد به بهره‌برداری می‌رسند و عدم نیاز به دریافت 
مجوز های جداگانه از ادارات مختلف را از جمله این 
مشوق ها برشمرد.رئیس سازمان صمت هرمزگان در 
ادامه به صدور رایگان و در اسرع وقت مجوزهای احداث 
ساختمان و پایان کار توسط شرکت شهرک های صنعتی، 
مستثنی بودن همه شهرک‌ها و نواحی صنعتی از قانون 
شهرداری ها، واگذاری اداری شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
به صاحبان صنایع مستقر در آن ها، امکان بهره‌برداری 
از خدمات جانبی و ضروری از قبیل مرکز آتش نشانی، 
 شعب بانک، دفاتر بیمه، رستوران، مسجد و غیره ، کاهش 
هزینه های سرمایه گذاری به دلیل استفاده از خدمات 
مشترک و سازماندهی شده در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
مانند شبکه‌های آب و تلفن، گاز، معابر آسفالت، فضای سبز 
گسترده، تصفیه خانه فاضلاب و غیره و همچنین معافیت 
مالیاتی در مناطق برخوردار به مدت ۷ سال و در دیگر 
مناطق به مدت ۱۳ سال و به میزان ۱۰۰ درصد را از دیگر 
مشوق های سرمایه گذاری در شهرک‌های صنعتی استان 
هرمزگان اشاره کرد.وی عنوان کرد:صدور ضمانت‌نامه 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک تا سقف 
۵۰ میلیارد ریال، امکان خرید اجاره واحد کارگاهی، 
حمایت حداکثری به‌منظور آموزش واحدهای صنعتی 
در حوزه‌های مختلف مدیریتی، مهارتی، کارآفرینی و 
کارشناسی، برگزاری تورهای صنعتی برای بازدید و 
تعامل صنایع کشور با حمایت شرکت شهرک‌های صنعتی 
استان، حمایت مالی از پایان‌نامه‌های دانشجویی در مقاطع 
کارشناسی ارشد و دکترا، حمایت و مشارکت در برگزاری 
فستیوال ها و رویدادهای استارتاپی، شناسایی و احساس 

نیازهای فناورانه رشته صنعت و خوشه‌های صنعتی برای 
کمک در راستای رفع آن‌ها با تخصیص حمایت‌های 
مالی، شناسایی واحدهای مستعد دانش بنیان به حمایت 
در راستای دانش بنیان شدن آن‌ها، حمایت های مادی 
و معنوی برای خدمات کلینیکی مورد نیاز صنایع کوچک 
و متوسط از جمله خدمات عارضه یابی پروژه‌های بهبود 
مشاوره های مالی و سرمایه‌گذاری بازاریابی و فروش 
ایمنی و بهداشت کار فناوری اطلاعات به کارگیری 
مشاوران متخصص با سابقه و حمایت مالی از صنایع برای 
بازدید و اخذ غرفه در نمایشگاه ملی و بین المللی از جمله 
مشوق های یادشده است.گفتنی است، پروژه شهر شیشه 
در محدوده شهرستان بندرخمیر هرمزگان می‌تواند برای 

سه‌هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد کند. 
  ۱۸ هزار هکتار زمین صنعتی آماده واگذاری داریم

  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: در 
حال حاضر بیش از 18 هزار هکتار زمین صنعتی 
آماده واگذاری داریم، واگذاری‌ها به صورت شفاف و با 
رعایت عدالت انجام می شود. معاون وزیر صنعت، معدن 
و تجارت اظهار کرد: امروز نیاز اصلی کشور افزایش 
اشتغال و رفع مشکلات معیشتی مردم است و این جز با 
ارتقای شاخص‌های تولید و همکاری بخش خصوصی و 
فعالان اقتصادی میسر نمی‌شود.رسولیان، افزود: در استان 
هرمزگان واحدهای بزرگ صنعتی خوبی شکل گرفته است، 

منابع و ظرفیت‌های خوبی نیز وجود دارد و برای اینکه 
زنجیره خوبی ایجاد شود باید از ظرفیت‌های مناسب موجود 
هم استفاده بهینه شود.وی اضافه کرد: ترانزیت و حمل و نقل 
کالا در استان هرمزگان به راحتی انجام می‌شود و هزینه 
حمل و نقل در هرمزگان به حداقل می رسد که نکته بسیار 
بااهمیتی در حوزه صادرات است.وی تصریح کرد: موضوع 
تامین زیرساخت‌ها برای استقرار سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور هزینه زیادی 
را به خود اختصاص داده است که به طور متوسط هزینه‌ای 
نیز برایش در نظر گرفته شده است. همچنین در حال حاضر 
بیش از 18 هزار هکتار زمین صنعتی آماده واگذاری داریم، 
واگذاری‌ها به صورت شفاف و با رعایت عدالت انجام 
می‌شود.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان 
کرد: شهرک‌های صنعتی الگوی جدید و موفقی است که 
دارد به سمت پیشرفت حرکت می‌کند، ۸۵ شهرک تخصصی 
در کشور وجود دارد و شهرک شیشه ای استان هرمزگان 
 نیز جزو الگوهای خوب است. برای شهر شیشه ای حتما 
برنامه ای در قالب طرحی اقتصادی خواهیم داشت.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک‌های صنعتی ایران، اضافه کرد: امروز اگر بخواهیم 
آب مورد نیاز صنعت را تامین کنیم در کشور با مشکلات 
جدی با توجه به خشکسالی مواجهیم، اما در استان 
 هرمزگان این مشکل وجود ندارد و همچنین با اقساط بلند 
مدت تری نرخ ارائه خدمات را برای شرکت‌های توانمند 
فناور، نوآور و دانش بنیان در نظر خواهیم گرفت و 
مشوق‌های بیشتری برای فعالیت‌های اقتصادی آنها فراهم 
خواهیم کرد.رسولیان، در پایان تصریح کرد: سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران 85 محور حمایتی در 
حوزه‌هایی از جمله آموزش، شرکت در نمایشگاه‌ها، اعزام 
و پذیرش هیأت‌های تجاری و اقتصادی، تحقیق و توسعه، 
برندینگ، تبلیغات، ایجاد دفاتر تجاری در دیگر کشورها، 
تحقیق و توسعه، انتقال فناوری، حمایت از شرکت‌های 
دانش بنیان و دانشی شدن واحدهای صنعتی، حمایت‌های 
مناسبی را به‌عمل می‌آورد و تقریبا ۴۳درصد اشتغال 

صنعتی مربوط به صنایع کوچک و متوسط است.
  الگوی توسعه صنعتی هرمزگان بر جلوگیری از 

خروج مواد خام متمرکز شده است 
  استاندار هرمزگان با معرفی پروژه‌های پیشران استان، 

گفت: الگوی توسعه صنعتی استان متمرکز بر جلوگیری از 
خروج مواد خام تعریف شده است.مهندس مهدی دوستی 
در همایش سرمایه‌گذاری شهر صنعتی شیشه هرمزگان، 
اظهارداشت: برنامه‌ریزان کشور همواره به دنبال تدوین 
برنامه‌های جامع پنج‌ساله هستند که میزان موفقیت آن نیز 
تقریبا مشخص است و زیر ۳۰ درصد بوده است. استاندار 
هرمزگان با اشاره به الگوی برنامه ریزی استان گفت: توسعه 

شهرهای صنعتی ما در هرمزگان، بر جلوگیری از مواد خام 
خروجی متمرکز شده و به دنبال این هستیم با توجه به 
مزیت های موجود، زنجیره های ارزش را کامل کنیم و به 
موازات آن نیز توسعه زیرساخت‌های مورد نیاز را سرعت 
بخشیدیم‌. مهدی دوستی طرح شهرهای صنعتی استان 
مبتنی بر ظرفیت ها دانست و عنوان‌کرد: طی دوسال آینده 
شهرصنعتی شیشه، پارک شوینده‌ها ،شهر فولاد و لجستیک 
تحول بزرگی در حوزه پیشرفت و اشتغال ایجاد خواهند 
کرد. وی با گلایه از اینکه بخش عمده‌ای از اعتبارات کشور 
در نظام برنامه‌ریزی به جای تخصیص به پروژه‌های مولد 
به پروژه‌های عمرانی اختصاص می‌یابد، تصریح‌کرد: اقتصاد 
مانند شیمی است و ما اگر شرایط را فراهم کنیم شاهد 
رشد اقتصادی خواهیم بود بر همین اساس ۲۰ درصد از 
اعتبارات عمرانی را به عنوان کمک‌های فنی اعتباری برای 
بهبود محیط پروژه‌های پیشران و کاهش سود تسهیلات 

به کار گرفته‌ایم. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، 
بیان‌کرد: در اعتبارات امسال، بودجه‌های پیشبرد طرح‌های 
پیشران دیده‌ شده و در حوزه شهرک های صنعتی شاهد 
رشد ۱۳ برابری اعتبارات هستیم در بخش زیرساخت ها، 

اولویت ما تسهیل دسترسی صنایع است. وی ادامه داد: در 
توسعه معدنی کشور تا پیش از این تمرکز برروی کانی‌های 
فلزی بوده است و کانی‌های غیرفلزی خیلی مورد توجه 
واقع نشده است بر همین اساس مطالعات یک شهرک 
کانی‌های غیر فلزی را در غرب استان آغاز کرده‌ایم و هم 
اکنون در مرحله تخصیص زمین قرار دارد و برای فعالین 
این عرصه نیز حمایت ویژه‌ای خواهیم داشت. استاندار 
هرمزگان، تامین برق را در توسعه صنعتی شاخصی مهم 
دانست و گفت: تمام تلاش خود را گذاشته‌ایم که بتوانیم 
با تامین برق پایدار و احداث نیروگاه‌های جدید نگرانی 
صنایع استان را برطرف کنیم و در بسته‌های سرمایه‌گذاری 
نیز پتانسیل‌های دیگری ایجاد کردیم. مهندس دوستی با 
انتقاد از بروز نشدن صنعتی کشور به دلیل نبود اعتبارات 
کافی، اظهارداشت: برای ورود فناوری نیاز است شرکت 
شهرک‌های صنعتی کشور، تسهیلات و حمایت‌های ویژه‌ای 
را در این حوزه تعریف کنند ما نیز در جلسه‌ای که روز 
یکشنبه با ریاست محترم جمهور داشتیم، دستوری دادند 
که ضمن حمایت از تولید ماشین‌آلات و تجهیزات داخلی، 
هر جا که ضعفی وجود داشت استانداران بتوانند درخواست 
واردات تجهیزات را انجام دهند و توسعه صنعتی کشور 

معطل نشود. 
   همزمان با آغاز عملیات اجرایی ناحیه صنعتی 
جرون  کارخانه شیشه فلوت هرمز با ظرفیت ایجاد 

1000 نفر شغل، کلنگ زنی شد
  مهدی دوستی استاندار هرمزگان در حاشیه کلنگ‌زنی 
پروژه ناحیه صنعتی جرون و کلنگ زنی کارخانه شیشه 
فلوت در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: بنا داریم در استان 
به سمت تولید گسترده شیشه حرکت کنیم، رویکرد این 
طرح تنها بازار داخلی نیست و به دنبال ایجاد بازارهای 
صادراتی جدید هستیم. وی افزود: این طرح به همت 
بخش خصوصی، پیشرفت مناسبی دارد و علاوه بر تجهیز 
 کارگاه مناسب، بخشی از ماشین آلات مورد نیاز نیز
 سفارش گذاری شده است. استاندار هرمزگان گفت: 
حدود 100 میلیون دلار ارزش این طرح و پروژه است 

و بالغ بر 1000 نفر نیز می‌تواند ایجاد اشتغال کند. مهندس 
دوستی تصریح کرد: قرار است این پروژه در مدت زمان 
18 ماه به بهره برسد، و روزانه ۷۰۰ تا هزار تن شیشه 

فلوت، مشجر و رفلکس در آن تولید خواهد شد .

   آغاز عملیات اجرایی فاز دوم شهرک صنعتی میناب
  عملیات اجرایی فاز 2 شهرک صنعتی میناب با حضور 
رسولیان معاون وزیر صمت، رئیس سازمان صمت 
 هرمزگان و فرماندار میناب آغاز شد . مدیر عامل 
شهرک های صنعتی هرمزگان در آیین افتتاح عملیات 
اجرایی فاز 2 شهرک صنعتی میناب، مساحت این 
شهرک را 58 هکتار اعلام کرد.سید امیر امیرزاده ، 
با بیان اینکه شهرک‌های صنعتی نقاط جغرافیایی در 
اقتصاد کشور هستند که محل تمرکز صنایع مختلف‌اند، 
افزود : فاز اول شهرک صنعتی میناب مورد استقبال 
سرمایه گذاران و صنعتگران قرار گرفت و تکمیل شد 
و فاز دوم با توجه به درخواست های سرمایه گذاران، 
طراحی و ظرف مدت دو سال زیرساخت های آن تامین 
شد.امیرزاده ، با اشاره به اینکه شهرک های صنعتی به 
عنوان خوشه های صنعتی و اقتصادی هر منطقه ای 
شناخته شده و نقش مهمی در توسعه اقتصادی و 
اجتماعی دارند، توضیح داد : فاز اول شهرک صنعتی 
میناب کارخانجات و صنایع مهمی که برخی از آنها 
 اهمیت ملی دارند را در خود جای داده است و انتظار 
می رود در فاز دوم شهرک نیز صنایع مهمی مستقر شوند. 
وی ادامه داد: تکمیل زنجیره تولید به عنوان یک رویکرد 
در احداث و توسعه شهرک های صنعتی مورد توجه 
 است که فاز اول شهرک صنعتی میناب با استقرار زنجیره 
صنایع تبدیلی کشاورزی و همچنین حلقه های تکمیلی 
تولید میگو و لارو، نمونه موفقی از اجرایی شدن این 
راهبرد است.وی، اعتبار راه اندازی فاز ۲ شهرک صنعتی 
میناب را ۳۳۰ میلیارد ریال اعلام و اضافه کرد : پس 
از بهره برداری از این شهرک و استقرار صنایع در ۵۸ 
هکتار اراضی شهرک صنعتی میناب، زمینه اشتغال یک 
هزار و ۵۰۰ نفر فراهم خواهد شد.گفتنی است ، همزمان 
با آغاز عملیات اجرایی فاز دوم شهرک صنعتی میناب، 
 پروژه خط انتقال برق دو مداره شهرک صنعتی نیز به
 بهره برداری رسید.برای این خط انتقال به طول بیش از 

۶ کیلومتر، حدود ۵۱ میلیارد ریال هزینه شده است .

                   سعیده دبیری نژاد/ دریا
Dabiri_      @yahoo.com91

 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت : 
امروز نیاز اصلی کشور افزایش 
اشتغال و رفع مشکلات معیشتی 
مردم است و این جز با ارتقای 
شاخص‌های تولید و همکاری بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی میسر 

نمی‌ شود
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روابط عمومی 
با مصرف دو وعده ماهي و میگو در هفته ، تقويت هوش و ذكاوت خانواده خود كوشا باشيد شیلات هرمزگان 

حوادث جهان
شهادت نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی در یورش نظامیان 

صهیونیست
  منابع فلسطینی از شهادت یک نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی براثر تیراندازی نظامیان 
صهیونیست در جریان یورش به اردوگاه بلاطه در شرق نابلس خبر دادند. منابع فلسطینی از 
شهادت یک نوجوان فلسطینی در پی یورش نظامیان صهیونیست به اردوگاه بلاطه در شرق 
نابلس واقع در کرانه باختری خبر دادند. بر اساس این گزارش، »عامر ابو زیتون« نوجوان 
۱۶ فلسطینی در پی تیراندازی نظامیان صهیونیست حین یورش به اردوگاه بلاطه در نابلس 
به شهادت رسید. این نوجوان فلسطینی از ناحیه سر مورد اصابت گلوله نظامیان صهیونیست 
قرار گرفته بود. منابع محلی گفتند که نظامیان صهیونیست با نفوذ به مرکز اردوگاه بلاطه، این 
اردوگاه را از چندین محور تحت محاصره قرار دادند که به وقوع درگیری ها با فلسطینی ها 
منجر گردید. در پی این درگیری ها عامر ابو زیتون نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی هدف گلوله 
نظامیان صهیونیست قرار گرفت و به شهادت رسید. همچنین دو جوان فلسطینی دیگر نیز 
زخمی شدند. منابع محلی گفتند که نظامیان صهیونیست مانع از رسیدن گروه های امدادی 
و پزشکی به مجروحان شدند. درگیری های مسلحانه ای بین مبارزان فلسطینی و نظامیان 
صهیونیست در جریان یورش به اردوگاه بلاطه به وقوع پیوست. شاهدان عینی گفتند که 
مبارزان فلسطینی با تیراندازی به نظامیان اشغالگر به سمت آنها بمب های دست ساز پرتاب 
کردند و یکی از خودروهای نظامیان اشغالگر در جریان درگیری ها از کار افتاد. منابع محلی 
گفتند که نظامیان صهیونیست پس از دستگیری حسن عرایشی جوان فلسطینی که منزل وی 
را به مدت یک ساعت محاصره کرده بودند، به صورت تدریجی از اردوگاه بلاطه خارج 
شدند. نظامیان صهیونیست خانواده عرایشی را مورد ضرب و شتم قرار دادند و اسباب و 

اثاثیه خانه وی را به هم ریختند.
سقوط پهپاد رژیم صهیونیستی در نابلس

 منابع عبری از سقوط یک فروند پهپاد بدون سرنشین رژیم صهیونیستی در نابلس خبر 
دادند. یک مقام نظامی رژیم صهیونیستی از سقوط یک فروند پهپاد بدون سرنشین این رژیم 
در نابلس خبر داد. بر اساس این گزارش، این مقام نظامی صهیونیست گفت که یک فروند 
پهپاد بدون سرنشین این رژیم طی »فعالیت معمول« در نابلس سقوط کرد. وی در عین حال 
مدعی شد که هیچ گونه نگرانی درباره نشت اطلاعات این پهپاد وجود ندارد. رادیو ارتش 
رژیم صهیونیستی گفت که تحقیقی پیرامون حادثه سقوط این پهپاد گشوده شده است. رژیم 
صهیونیستی اخیراً نیز از سقوط یک فروند پهپاد متعلق به این رژیم در مجاورت نوار غزه خبر 
داده بود. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی در این مورد هم مدعی شده بود که در خصوص 
درز اطلاعات این پهپاد نگرانی وجود ندارد. این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی 
به زخمی شدن یکی از نظامیان خود در جریان یورش به شهر جنین در شمال کرانه باختری 
اذعان کرد. در بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی در این باره آمده است: یک نظامی در درگیری 
با افراد مسلح فلسطینی در جریان عملیات بازداشت در شهرک قباطیه در جنوب جنین 
زخمی شده است. جزئیات بیشتری درباره این رخداد از سوی رسانه‌های عبری منتشر نشده 
است. در همین رابطه، گروه مقاومتی قباطیه وابسته به گردان‌های قدس )شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین( با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: مبارزان مقاومت پس از شناسایی 
عملیات یورش نظامیان صهیونیست به شهرک قباطیه در ورودی این شهرک، آنها را هدف 
تیراندازی شدید و پیاپی قرار دادند. بنابر اعلام گردان‌های قدس این عملیات تیراندازی 

مقاومت موجب وارد آمدن آسیب‌های مستقیم به نظامیان صهیونیست شده است.
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حوادث

در امتداد روشنایی  

آن قدر عاشق تیپ و قیافه پسر همسایه شده 
بودم که حتی سرنوشت و تجربه تلخ مادرم 
 در زندگی را هم نادیده گرفتم و با وجود همه 
مخالفت ها پای سفره عقد نشستم اما طولی 
نکشید که ابر سیاه اعتیاد، آسمان عاشقانه 
زندگی ام را در تاریکی مطلق فرو برد و من 
درحالی که غرورم اجازه نمی داد مشکلم را با 
کسی در میان بگذارم با پیشنهاد بی شرمانه 

شوهرم مجبور شدم که ...
زن 23 ساله که نوزاد شیر خواره ای را در آغوش 
می فشرد و با عذاب وجدان عجیبی دست به 
گریبان بود، قطرات اشک را از چهره اش زدود و 
درباره این ماجرای شرم آور به کارشناس اجتماعی 
کلانتری گفت: پنج سال بیشتر نداشتم که به خاطر 
طلاق پدر و مادرم »بی کسی« را تجربه کردم. مادرم 
که معتقد بود خیانت های پدرم را نمی تواند تحمل 
کند، مهر و عاطفه مادری را زیر پا گذاشت و با رها 
کردن من، به دنبال سرنوشت خودش رفت. در این 
شرایط من که بی کس و تنها مانده بودم به آغوش 
مادر بزرگ پدری ام پناه بردم و نزد او بزرگ شدم 
ولی گویی چرخ روزگار به کام من نمی چرخید 
چرا که فقط چهار سال بعد و در حالی که کلاس 
سوم ابتدایی بودم مادر بزرگم را هم از دست دادم 
و در سوگ او سیاه پوش شدم. در همین روزها 
مادرم که متوجه مرگ مادربزرگم شده بود در عصر 
یک روز پاییزی به سراغم آمد و مرا نزد خودش 
 برد. با آن که هنوز کودکی خردسال بودم ولی رنج 
سختی های مادرم را با همه وجود حس می کردم. 
او بعد از طلاق با مرد معتادی ازدواج کرده بود که 
هیچ مسئولیتی را در زندگی به عهده نمی گرفت و 
 مادرم با کارگری و زحمت کشی در خانه های مردم،
  هزینه های زندگی خود و فرزند شیرخواره اش را تامین 
می کرد اما برای حفظ آبرویش، با این شرایط 
وحشتناک کنار می آمد و گلایه هایش را شب 
هنگام با اشک هایش درهم می آمیخت. با 
 همه این مشکلات، مادرم مخارج تحصیل مرا 
می پرداخت تا درس بخوانم و به سرنوشت او 
دچار نشوم. پنج سال بعد از این ماجرا، هنگامی 
که 14 سال بیشتر نداشتم و در مقطع راهنمایی 
تحصیل می کردم روزی نگاهم با نگاه خیره پسر 
همسایه گره خورد و در یک لحظه »عاشق«شدم! 
»فیروز« تیپ و قیافه جذابی داشت و من هم به 
همین دلیل به او دل باختم و تنها با یک »لبخند« 
روابط تلفنی ما آغاز شد. حدود یک هفته بعد 
»فیروز« که جوانی بیکار بود به خواستگاری ام 
آمد اما مادرم وقتی در جریان روابط ما قرار گرفت 

و از سوی دیگر به خاطر شناخت نسبی که از 
فیروز داشت به شدت با ازدواج ما مخالفت کرد 
 اما من از گوش »کر« و از چشم »کور« شده بودم.

 نصیحت های دلسوزانه مادرم نیز فایده ای نداشت 
او اشک ریزان فریاد می زد »دخترم سرنوشت و 

روزگار سیاه مرا ببین و عبرت بگیر!«
 ولی من مدعی بودم که هرگونه مشکلات و
سختی ها را برای رسیدن به یک زندگی عاشقانه 
به جان می خرم! خلاصه با اصرارهای کودکانه من، 
مادرم تسلیم شد و با چشمانی اشک بار مرا پای 
سفره عقد نشاند. اما هنوز یک هفته از برگزاری 
مراسم عقدکنان نگذشته بود که فهمیدم نامزدم 
اعتیاد دارد! او همه اوقات خودش را به رفیق 
بازی می پرداخت و با  دوستانش به شب نشینی 
و خوشگذرانی می رفت و روزها را نیز در خواب 
بود! با وجود این غرورم اجازه نمی داد این موضوع 
را با کسی درمیان بگذارم چرا که خودم اصرار به 
ازدواج با »فیروز« داشتم. همه آن افکار عاشقانه 
 در طول یک ماه رنگ باخت ولی باز هم با خودم 
می اندیشیدم اگر زندگی مشترکمان را آغاز 
 کنیم او هم سر به راه می شود و برای رفاه 
خانواده اش دنبال شغل و درآمد می رود. 
بالاخره زندگی زیر یک سقف هم موجب نشد 
تا همسرم دست از اعتیاد و رفتارهای ناشایست 
 خودش بردارد. به گونه ای که با تولد دخترم، 
سختی های مالی و  عاطفی در زندگی ما شدت 
گرفت تا جایی که حتی اجاره منزل را هم پرداخت 
نمی کرد. در یکی از همین روزها »فیروز« موضوع 
 شرم آوری را مطرح کرد و از من خواست تا از 
طنازی های زنانه ام برای درآمدزایی در فضای 
مجازی استفاده کننم! او که گویی غیرت مردانه اش 
 را هم به اعتیاد باخته بود از من خواست تا در 
شبکه های اجتماعی از مردان هوسران »گوش 
بری« کنم! من هم که دیگر چاره ای برای 
تامین مخارج نوزادم نمی دیدم، با بغضی غریب 
پیشنهادش را پذیرفتم و با برخی افراد هوسران در 
فضای مجازی ارتباط برقرار کردم. بعد از آن که 
آن ها مبلغی را به حساب بانکی واریز می کردند 
که شوهرم در اختیارم گذاشته بود، برای مدتی 
گوشی تلفن را خاموش می کردم و آن ها هم برای 
جلوگیری از رسوایی و آبروریزی، پیگیر ماجرا 
نمی شدند اما مدتی بعد عذاب وجدان به شدت 
آزارم می داد و دوست نداشتم دختر شیرخواره ام 
را با این پول ها بزرگ کنم. این بود که به کلانتری 

آمدم تا از این وضعیت دردناک رهایی یابم و ...

گوش بری در فضای مجازی! 
گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان از 
مصالحه 75 درصدی پرونده هاي ارجاعی 
به دوایر مشاوره کلانتری های استان در 9 

ماهه امسال خبرداد. 
به گزارش خبرنگار دریا؛  سردار » غلامرضا 
جعفری « نقش مشاوره و مددکاری پلیس را 
در کاهش آسیب‌های اجتماعی موثر دانسته 
و گفت: پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 
نظیر طلاق، خیانت‌های زناشویی، اعتیاد 
و توانمندسازی اقشار مختلف اجتماع و 
بحران‌های روانی از اهداف مشاوره و 
مددکاری پلیس است.  وی پیچیدگی شرایط 
زندگی و تحولات پرشتاب در عرصه های 
فرهنگی و اجتماعی در جوامع امروزی و 
به طبع آن پیچیدگی کنترل این تاثیرات و 
رابطه آن با امنیت، پلیس را بر آن داشت 
تا ضمن تغییر نگرش بر ای پیشگیری از 
بروز جرایم و ناهنجاری های اجتماعی و 
مهار بحران های فردی و اجتماعی در این 
زمینه به صورت تخصصی برنامه ریزی کند.  
این مقام انتظامی استان افزود : فراجا با 

رویکرد پیشگیری از آسیب های اجتماعی 
و تقویت نقش حمایتی پلیس در جامعه 
و کاهش حجم پرونده های ارجاعی به 
مراجع قضایی، رسیدگی به امور اساسی تر 
و پیشگیری از وقوع جرم با راه اندازی مرکز 
مشاوره آرامش و راه اندازی دوایر مشاوره 
و مددکاری در کلانتری ها به صورت 
کارشناسی در سالیان اخیر در این مسیر به 
شکلی تأثیرگذار وارد شده است.  فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان در ادامه فعالیت‌های 
مرکز و دوایر مشاوره کلانتری‌های سطح 
استان را در 9 ماهه سال جاری تشريح 
كرده و اظهار داشت: در 9 ماهه امسال 
13 هزار و 732 نفر به مرکز مشاوره و 
 دوایر مشاوره کلانتری‌های استان مراجعه 
كرده اند که از این تعداد، 2 هزار و 370 نفر 
مراجعان به مرکز مشاوره و 11 هزارو 362 
نفر مراجعان به دوایر مشاوره کلانتری‌ها را 
تشکیل می دهند.  سردار جعفری در ادامه 
با بيان اينكه تنوع مراجعه کنندگان به مرکز 
مشاوره مشکلات خانوادگی و با 45 درصد، 

مشکلات تربیتی با 11 درصد ، مشکلات 
روانی با 11 درصد، مشاوره فردی با 26 
درصد ، مشاوره ازدواج با 6 درصد، بوده اند، 
بيان داشت: همچنین تنوع مراجعان به دوایر 
به ترتیب مشکلات  نیز  مشاوره کلانتری‌ها 
خانوادگی با 28 درصد، نزاع و درگیری با 
33 درصد، مشکلات حقوقی با 27 درصد، 
مشکلات اجتماعی با10درصد و مابقی نيز 
ساير مشكلات می باشند.  این مقام ارشد 
انتظامی استان در پایان با بیان اینکه مرکز 
و دوایر مشاوره کلانتری های سطح استان 
همه روزه آماده ارائه خدمات مشاوره‌ای 
رایگان در بسیاری از زمینه‌های خانوادگی، 
روانشناختی، تربیتی، روان سنجی، ازدواج، 
حقوقی می باشند، از عموم شهروندان فهیم 
استان خواست، جهت دریافت خدمات 
مشاوره‌ای به آدرس: بندرعباس چهار راه 
مطهری ضلع شمالی مصلی جدید ، مرکز 
مشاوره آرامش مراجعه و یا با شماره های 
33340624 تماس حاصل كرده و در سطح 
شهرستان ها نیز به کلانتری ها مراجعه کنند.

مصالحه 75 درصدي پرونده‌هاي ارجاعی به دوایر مشاوره در هرمزگان 

گروه حوادث//  جانشین انتظامی ویژه کیش گفت: نیروهای کلانتری 
۱۱ انقلاب این جزیره در جریان اجرای طرح سراسری اقتدار موفق به 

دستگیری ۱۳ سارق شدند. 
به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ فرج نظری اظهار کرد: طرح 
سراسری اقتدار طی دهه اول دی ماه سال جاری در محدوده شهرک 
صدف و هسته مرکزی شهر توسط ماموران کلانتری ۱۱ انقلاب این 
جزیره اجرا شده است. وی اضافه کرد: در این طرح ماموران موفق 
به دستگیری ۶ سارق موتورشارژی، سه سارق موتورقایق، دستگیری 
سه سارق پمپ آب و یک سارق کابل برق شدند. نظری با بیان اینکه 
تا کنون از اموال مکشوفه موتورسیکلت های شارژی به مالباختگان 

تحویل و شناسایی صاحبان دیگر اموال نیز در حال انجام است افزود: 
همچنین در این طرح ۶ معتاد لامکان و ۱۵ خرده فروش و معتاد در 
محدود اسکله تفریحی نیز دستگیر شدند. وی یادآور شد: با نصب 
دوربین های پایش تصویری در سطح شهر و دوربین های چهره خوان 
در مبادی ورودی می توان از ورود این افراد جلوگیری و آنان را تحت 
کنترل بیشتری قرارداد که این مساله مستلزم حمایت سازمان منطقه 
آزاد کیش است. جانشین انتظامی ویژه کیش همچنین از کارفرمایان 
 جزیره خواست، در جذب نیروی کار دقت داشته و از آنان گواهی عدم 
سو پیشنه درخواست و ازجذب افراد سارق خودداری کنند. به گزارش 
ایرنا، وی گفت: با حمایت و همراهی دستگاه قضایی با مجرمین 
برخوردی جدی، پس عودت اموال به مالباختگان تعدادی از آنان روانه 

زندان شدند.

آگهی مزایده  
به موجب اجرائیه کلاسه 9509987610300364 مطروحه در شعبه اجرای احکام مدنی جاسک له آقای علی اصغر رستمی حصوری فرزند فتح الله 
علیه شرکت نیرو رسانی بستانو مبنی بر فروش اموال منقول زیر که حسب درخواست محکوم له و نیابت قضائی اعطائی توسط کارشناس رسمی 
دادگستری به شرح ذیل ارزیابی و توصیف اجمالی گردیده است )) مشخصات اموال منقول (( 1_ یک دستگاه منزل مسکونی واقع در جاسک پشت 
بنیاد مسکن رو بروی پارک درب چهارم دارای پلاک ثبتی 356 فرعی از 1141 اصلی بخش 5 به مساحت 201/42 متر مربع مقرر می گردد اموال 
موصوف در روز پنجشنبه مورخه 1401/11/13 از ساعت 10 صبح الی 12 از طریق مزایده در محل نگهداری اموال واقع در دادگستری جاسک دفتر 
اجرای احکام مدنی به فروش برسد قیمت پایه از بهای ارزیابی شده شروع و به کسانی که بالا ترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد ضمنا 
ده درصد مبلغ پیشنهادی فی المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مکلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام 

نماید در غیر این صورت ده درصد اولیه به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد طالبین در صورت تمایل می توانند 7 روز قبل از موعد مزایده به این اجرا 
مراجعه تا ترتیب بازدید آنان از اموال منقول فوق مورد مزایده داده شود .

علی مدرس  _ قاضی اجرای احکام حقوقی دادگستری شهرستان جاسک

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

13 سارق در کیش دستگیر شدند

گروه حوادث// با هوشیاری و تلاش ماموران پلیس نظارت بر اماکن عمومی 
استان یک انبار احتکار مواد غذایی و شوینده کشف شد. 

به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح این 
خبر بیان داشت: ماموران پلیس نظارت بر اماکن عمومی استان در ادامه طرح 
مقابله کنترلی و نظارتی صنوف و مقابله با احتکار کالا بویژه کالاهای اساسی با 
انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه های پلیسی یک انبار احتکار کالای 
اساسی را در یکی از محلات بندرعباس شناسایی و موضوع را در دستور کار 
قرار دادند. وی افزود: ماموران با همکاری و حضور نماینده سازمان صمت 
استان ضمن هماهنگی با مقام قضایی به محل اعزام و در بازرسی از انبار مورد 
نظر مقادیری انواع مواد شوینده و غذایی احتکار شده کشف کردند. سردار 
»غلامرضا جعفری«ارزش این محموله احتکاری کشف شده را برابر اعلام 

نظر کارشناسان اقتصادی 17 میلیارد ریال عنوان کرد. این مقام انتظامی استان 
اظهار داشت : در این رابطه در اين رابطه پرونده قضايي تشکيل و اخطاريه 

پلمب صادر گرديد.

کشف انبار احتکار مواد غذايي و شوينده در هرمزگان

آگهي دعوت مجمع عمومی عادي بطور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده

الف :دستورات جلسه مجمع عادي بطور فوق العاده راس ساعت 9 صبح : 1( قرائت گزارش هيئت  مديره شركت درخصوص عملكرد  شركت  
2(  بررسي و تصویب اصلاحیه بودجه سال مالي منتهي به پايان آذر ماه سال 1401 _ 3 ( بررسي وتصويب بودجه پيشنهادي هيئت مديره شركت 

براي سال مالي منتهي به پايان آذر ماه سال 1402

 شركت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بندرعباس )سهامي خاص(
ثبت شده به شماره 19710  شناسه ملی  14008822980

هيئت مديره شرکت

به اطلاع كليه صاحبان سهام شركت صندوق حمايت از توسعه بخش کشاورزی شهرستان بندرعباس  )سهامی خاص( مي رساند كه جلسه مجمع 
عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده شركت مذكور به ترتیب راس ساعت  9 و 10 صبح روز دوشنبه مورخ.1401/10/26 درمحل بندرعباس 
حد فاصل خیابان طلوع و میدان صادقیه - بلوار کشاورز – نبش کشاورز 5 سالن صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان  هرمزگان 
برگزارمي گردد. بدینوسیله از کلیه سهامداران و نمایندگان قانونی صاحبان سهام دعوت بعمل می آید تا با دردست داشتن معرفی نامه از تشکل 

خود و افراد حقیقی با دردست داشتن کارت شناسایی معتبر در روز و ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند.

ضمناً گزارش بودجه پيشنهادي سال آينده جهت ارائه به سهامداران محترم دردفتر صندوق آماده ميباشد.

ب ( دستورات جلسه مجمع عمومی فوق العاده راس ساعت 10 صبح : 1 ( قرائت گزارش هیئت مدیره و بازرسین قانونی شرکت در خصوص لزوم 
افزایش سرمایه   _ 2 ( بررسی و تصویب افزایش سرمایه _ 3( بررسی و تصویب نقل و انتقال سهام 

ن سند مالکیت   آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای عبدالحمید جعفری نعیمی به استناد دو فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاکهای 820 فرعی از 1 _ اصلی و 821 فرعی از 1_ اصلی واقع 
در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 4 دانگ مشاع از ششدانگ پلاکهای فوق که بترتیب در صفحات 31 و 37 هر دو دفتر 34 
ذیل ثبت های 6432 و 6434 که به نام وی ثبت و اسناد مالکیت به شماره های 678659 و 678657 هر دو سری الف / 91 بنامش صادر گردیده 
است مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی را نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله 
اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف 
مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم 

وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسب به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد .
 م الف : 1401/357 _ تاریخ انتشار : 1401/10/17

محمد اسلامی موحد _ سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس 
از طرف صادق شریفی

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح ضربتی جمع آوری معتادین  متجاهر در حاجی آباد 
شهرستان  انتظامی  فرمانده  حوادث//  گروه 
حاجی آباد از اجرای طرح جمع آوری معتادین 
و دستگیری 13 معتاد متجاهر و پر خطر در 

این شهرستان خبرداد .
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »روح اله 
عبداللهی« در تشریح این خبر گفت : طرح 
جمع آوری معتادین پرخطر با جديدت به 
مدت 72 ساعت در سطح شهرستان اجرا 

شد. وی افزود: در اجرای این طرح تعداد 13 
معتاد متجاهر و کارتن خواب که باعث سلب 
آسايش عموم و گاها مرتکب سرقت می شدند 
جمع آوري شده و با هماهنگی دستگاه قضایی 
جهت بهبود وضعيت و همچنين ترک اعتياد به 
مرکز بازپروری منتقل شدند. فرمانده انتظامی 
شهرستان حاجی آباد با اشاره به اینکه اجرای 
این طرح مورد استقبال و رضایت شهروندان 

قرار گرفته و مراتب تقدیر آنان از پلیس را به 
همراه داشت از عموم شهروندان خواست: جهت 
برخورد با این گونه افراد و اشخاصی که اقدام 
به تهیه و توزیع مواد مخدرمی کنند در صورت 
مشاهده هرگونه موارد مشکوک از طریق تماس 
با مرکز فوریتهای 110 به پلیس اطلاع دهند 
تا در کمترین زمان نسبت به پاکسازی محل و 

دستگیری مجرمان و متخلفین اقدام گردد.

انهدام یک گروه تروریستی در زاهدان گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از 
دستگیری اعضای باند مسلح در این استان خبر داد و گفت: در 
یک عملیات از پیش طراحی شده همزمان تعداد 9 نفر از اعضای 

این باند در کمتر از یک ساعت دستگیر شدند.
سردار »محمد قنبری« در تشریح این خبر اظهار داشت: یک گروه 
مسلح شبانه سه واحد گشتی در سه مرحله متفاوت را مورد حمله 
قرار داد که تعدادی از همکاران ما در اثر این تیراندازی ناجوانمردانه 
مجروح شدند که 2  نفر از آنها در بیمارستان در حال درمان هستند. 
وی با اشاره به اینکه اقدام این گروه مسلح باعث احساس ناامنی مردم 
شده بود، افزود: با بررسی هایی که انجام شد بلافاصله فیلم تیراندازی 
هدف قرار گرفتن واحدهای گشتی لحظاتی بعد که از شبکه های معاند 
منتشر شد، ارتباط این گروه با شبکه های معاند نیز برای ما محرز 

شد. سردار قنبری گفت: اقدامات بسیار خوب اطلاعاتی و عملیاتی 
پیچیده ای را همکاران ما در پلیس آگاهی استان برای شناسایی 
آنها آغاز کردند که خوشبختانه با اشراف اطلاعاتی در مدت 3 شبانه 
روز فعالیت اطلاعاتی مستمر، پلیس موفق به شناسایی اعضای باند 
شد. وی با اشاره به اینکه ارتباطات این گروه معاند را با شبکه های 
ضدانقلاب و خارج از مرز به دست آوردیم، عنوان کرد: خوشبختانه 
در یک عملیات از پیش طراحی شده، دقیق و مقتدرانه همزمان 
تعداد 9 نفر از اعضای این باند در سطح استان در کمتر از یک 
ساعت دستگیر شدند. فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان با 

بیان اینکه از این باند تعداد 6 دستگاه خودرو و 3 قبضه انواع سلاح 
 کشف شد، گفت: این گروه تروریستی به اقدامات خود در زمینه

سرقت های مسلحانه متعدد، راهبندان برای مردم، اقدام علیه امنیت 
ملی، آموزش ها و ارتباطاتی که با شبکه های ضد انقلاب تجزیه 
طلب داشتند، صراحتا اقرار کردند. وی در پایان هشدار داد: افرادی 
که بخواهند امنیت مردم شریف این استان را به مخاطره بیندازند، 
بدانند که قدرت بالا و توان اقتداری پلیس در حدی است که در 
کمترین زمان ممکن بتواند آنها را دستگیر و به سزای اعمالشان 

برساند.
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خبری

شهرستان

برگزاری دوره طراحی مد و لباس در جاسک 
   عبدالمجید مرادی گروه شهرستان// رئیس اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی جاسک از برگزاری دوره آموزشی طراحی 
مد و لباس در قالب آموزش هنر در مناطق محروم در 
این شهرستان خبر داد.  به گزارش خبرنگار دریا؛ فاضل 
رستمی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی جاسک گفت: 
در راستای طرح آموزش هنر برای همه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی در خصوص آموزش هنر در مناطق 
 محروم دوره طراحی مد و لباس با حضور بیش ۹۰ نفر از 
علاقه مندان در شهرستان جاسک برگزار شد. وی افزود: 
این دوره ۴۰ ساعته به مدت یک هفته با تدریس زینب 
حمدانی پور نایب رئیس انجمن مد و لباس هرمزگان در 
فرهنگسرای شهید باهنر جاسک برگزار گردید.  رستمی 
تصریح کرد: پس از پایان دوره گواهی معتبر از سوی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برای شرکت کنندگان 

صادر خواهد شد. 
طی 9 ماهه امسال رقم خورد؛ 

 ترابری 485 هزار مسافر در مسیرهای داخلی 
و بین‌المللی از بنادر غرب هرمزگان

 سعیده دبیری نژاد  گروه شهرستان// مدیر بنادر و 
دریانوردی غرب هرمزگان از افزایش ۵۹ درصدی و 
ترابری ایمن بیش از 485 هزار مسافر در مسیرهای داخلی 
و بین‌المللی طی ۹ ماهه سال جاری خبرداد. به گزارش 
خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« در تشریح کارنامه 
سفرهای دریایی بنادر غرب استان افزود: از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذرماه امسال نزدیک به 500 هزار مسافر 
و گردشگر در مسیرهای داخلی جابه‌جا شده‌اند که در این 
بخش 59 درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش را به دنبال داشته است. وی ادامه داد: در حوزه 
سفرهای داخلی از بنادر لنگه، آفتاب و چارک به مقصد 
کیش، ابوموسی و سایر جزایر خلیج فارس و بالعکس 
طی این مدت ۴۶۹ هزار و ۴۸۱ نفر مسافر رفت‌و‌آمد 
کردند. به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان؛ 
در بخش مسافرت‌های دریایی بین‌المللی به مقصد بنادر 
کشور امارات متحده عربی بنادر غرب استان نیز ۱۶ هزار 
و ۹۸۲ نفر مسافر به ثبت رسیده که ۳۱۰ درصد افزایش را 
به دنبال داشته و در این زمینه نیز حائز جایگاه نخست در 

بین بنادر کشور شد.

 در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

زهرا غفوری عباسی گروه شهرستان// 
مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز گفت: خوشبختانه پدیده 
قاچاق معضل اصلی منطقه آزاد قشم 
نیست و باید بتوانیم دنبال ساز و کاری 
باشیم که با فرهنگسازی و رفع مشکلات 
پیش روی تولیدکنندگان و بازرگانان به 

رونق اقتصاد جزیره کمک کنیم. 
به گزارش خبرنگار دریا،  امیرمحمد 

پرهام فر در نشست با جمعی از 
قشم،  بازرگانان جزیره  و  تولیدکنندگان 
اظهار داشت: راه حل اصلی مبارزه 
با قاچاق کالا این است که بازارهای 
داخلی از کالای باکیفیت تولید داخل 
اشباع شود و سایر کالاهای مورد نیاز که 
امکان تولید داخل برای آنها فراهم نیست 
قانونی تامین شود.  از طریق واردات 

وی ادامه داد: در جزیره قشم با توجه 
به وسعت سواحل گزارش هایی درباره 
قاچاق وجود دارد، اما خوشبختانه این 
پدیده معضل اصلی این منطقه نیست و 
امیدواریم با فرهنگسازی شاهد حذف 
کامل قاچاق باشیم. مدیرکل دفتر 
پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز تصریح کرد: تعارض میان قوانین 
مناطق آزاد و قوانین سرزمین اصلی 
یکی از موانع پیش روی تولیدکنندگان 
و بازرگانان در مناطق آزاد است که 
با جدیت مورد بررسی قرار گرفته و 
 برای اصلاح آن اقدام می کنیم. به گفته

پرهام فر؛ اولویت اصلی در موضوع 
مبارزه با قاچاق کالا، ایجاد شفافیت در 

اقتصاد ملی است، اینکه باید ورود تمامی 
کالاهای مصرفی و مواد اولیه در کشور 
قابل شناسایی و رصد باشد. وی تصریح 
کرد: تسهیل تجارت، ایجاد شفافیت 
در روند واردات قانونی کالا، رفع و 
 اصاح قوانین مخل تولید و تجارت از

اولویت هایی است که برای رونق اقتصاد 
ملی باید مورد توجه باشد و به همین 
دلیل پالایش و اصاح قوانین مانع 
تولید بصورت جدی توسط ستاد مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز با همکاری سایر 
دستگاه ها پیگیری می شود. این مقام 
با قاچاق  افزود: ستاد مبارزه  مسئول 
کالا و ارز در حوزه اصاح قانون 
 مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد 

پیگیری هایی مستمری داشته و معتقدیم 
که نه تنها مالیات بر ارزش افزوده که 
تمامی مالیات های مضاعف و آسیب 
زننده به تولید باید اصلاح شوند. مدیرکل 
پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز در پایان خاطرنشان کرد: امیدوار 
هستیم که راه حل های پیشگیرانه و 
قاچاق  مقابله  در حوزه  فرهنگسازی 
نسبت به راهکارهای برخوردی و سلبی 
بیشتر مورد توجه نهادهای مختلف قرار 
گیرد و از این طریق به اقتصاد کشور 
کمک کنیم.  بومی کردن سامانه ها با 
هدف تسهیل تجارت در قشم براساس 
این گزارش، مدیر توسعه صادرات، 
امور گمرکی و ارزش افزوده دبیرخانه 

شورایعالی مناطق آزاد کشور نیز در این 
جلسه گفت: واردات کالا در منطقه آزاد 
قشم از نظر حجم، تعداد و ارزش شرایطی 
متفاوت با سایر مناطق آزاد و تمام کشور 
دارد. شهرام موسوی اظهار داشت: در حال 
 حاضر به دنبال بومی کردن ساز و کار برخی 
سامانه های اقتصادی مورد استفاده با هدف 
تسهیل فعالیت تجار و بازرگانان در قشم هستیم. 
وی با بیان اینکه کاهش تعرفه های وارداتی 
برای مناطق آزاد در دستور کار قرار دارد، ادامه 
 داد: رفع موانع، اصلاح برخی قوانین و حذف 
بروکراسی های زائد می تواند موجب تسهیل 
فرآیند تجارت و بهبود وضعیت فعالان 
اقتصادی در مناطق آزاد کشور شود. مدیر 
توسعه صادرات، امور گمرکی و ارزش 
افزوده دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 
کشور در پایان، موضوع سهمیه کالای 
همراه مسافر در مناطق آزاد کشور نیازمند 
 بازنگری است و برای اصلاح آن تلاش 

می کنیم.

مدیرکل دفتر پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز : 

قاچاق، معضل اصلی قشم نیست 

  

  

  

  

                              دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000999570 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140140390002626132.  

 شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ هشتم دی ماه یکهزاروچهارصدو یک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
پرونده کلاسه 140140920000999570 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید .
» رای دادگاه « : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرعباس ،خیابان سید کامل ، جنب باشگاه ورزشی سینگو قطعه 5 به مساحت  69/40 متر مربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390002143495 مورخه 
1401/08/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور 
مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/334948/ن مورخه 1401/10/1 درخواست 
صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد . 
 رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران

 ) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                              دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000999637 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140140390002626176.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان 
امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ هشتم دی ماه یکهزارو چهارصد و یک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
پرونده کلاسه 140140920000999637 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از 

درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید .
» رای دادگاه « : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرعباس ، خیابان سید کامل، جنب باشگاه ورزشی سینگو قطعه 6 به مساحت 41/47 متر مربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390002143596 مورخه 
1401/08/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور 
مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/334949/ن مورخه1401/10/1 درخواست 
صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد . 
 رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران 

) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .
مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                              دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000999479 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140140390002626109.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با 
نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار:بتاریخ هشتم دی ماه یکهزارو چهارصد ویک در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاسه 140140920000999479 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه احدیت متعال به 

شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید .
» رای دادگاه « : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرعباس ، خیابان سید کامل ، جنب باشگاه ورزشی سینگو قطعه 3 به مساحت38/59متر مربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390002143158 مورخه 
1401/08/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور 
مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/334947/ن مورخه 1401/10/1درخواست 
صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد . 
 رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران 

) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

                              دادنامه
پرونده کلاسه 140140920000999750 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140140390002626187.  

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولی - کوچه -17 ستاد - اجرایی فرمان امام 
)ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی 

گردشکار: بتاریخ هشتم دی ماه یکهزارو چهارصد و یک  در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است 
پرونده کلاسه 140140920000999750 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام وبا استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید .
» رای دادگاه « : 

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرعباس ، خیابان سید کامل ، جنب باشگاه ورزشی سینگو قطعه 7 به مساحت42/78متر مربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140140390002143675 مورخه 
1401/08/24 مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی ، مبادرت به صدورقرارسرپرستی می نماید وسپس قرار 
صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء وکیل مالک وتوجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده ازمصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده وهیچگونه اطلاعی ازمالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست 
نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی وفتوای حضرت امام )ره( درتحریر الوسیله )کتاب لقطه(حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( درملک مزبور 
مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض ، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/334944/ن مورخه 1401/10/1درخواست 
صدورحکم تملک ملک موصوف را نموده است . النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی ویا صادر واعلام میدارد . 
 رای صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ  قابل واخواهی در این دادگاه وسپس ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محاکم محترم تجدید نظر استان تهران 

) ویژه دادگاههای اصل 49 قانون اساسی ( می باشد .

مختار صادقی - رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی  استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 سعیده دبیری  نژاد گروه شهرستان//  با حضور 
سیدفخرالدین هاشمی مدیرکل نوسازی مدارس 
وفرماندار  استاندار  معاون  سلحشور  استان، 
 ویژه میناب، عماد الساداتی خیرنیک اندیش، 
روح الدینی رئیس دفتر نماینده مردم شرق استان 
در مجلس شورای  اسلامی وجمعی از مسئولین 
مدرسه آیت الله امینی مغیری در شهرستان 

میناب افتتاح شد. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ هاشمی در این 
مراسم اظهار کرد: مدرسه ۱۰ کلاسه آیت الله 
امینی مغیری در مقطع ابتدایی با مشارکت اداره 
کل نوسازی مدارس هرمزگان و عماد الساداتی 
خیرنیک اندیش با اعتباری بالغ بر۱۴۰میلیارد 
ریال احداث شده است.   وی با اشاره به 
اینکه این مدرسه ۱۰ کلاسه با زیربنایی بالغ بر 
یک هزار و ۱۸۹متر مربع احداث شده است، 
خاطرنشان ساخت: با بهره برداری از این مدرسه 
تعداد ۲۵۰دانش آموز از فضای آموزشی ایمن و 
استاندارد در شهرستان میناب برخوردار شدند.  
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان با بیان اینکه 
در راه مدرسه سازی هیچ بن بستی وجود ندارد، 

خاطرنشان کرد: به واسطه حضور و یاری خیرین 
در پروژه ها شاهد بهره برداری به موقع پروژه ها 
هستیم.  هاشمی در ادامه با تاکید بر اینکه مدرسه 
 سازان به پشتوانه خیرین در بهره برداری از 
پروژه ها سربلند هستند، افزود:مدرسه سازان با 
کمک و پشتوانه خیرین این جسارت را دارند 
که در حوزه مدرسه سازی با تمام توان حرکت 
نمایند.   به گفته وی، نباید از تلاش و همت 
خیرین و اعتبارات بسیار خوبی که درحوزه 
مدرسه سازی به شهرستان میناب اختصاص داده 
شد به راحتی عبور نماییم.   مدیرکل نوسازی 
مدارس هرمزگان همچنین در وصف خیر این 
پروژه ابراز داشت: مرحوم عمادالساداتی که این 
پروژه فاخر بنام ایشان نامگذاری شده است از 
اساتید برجسته علمی کشور بودند، مرحوم 
بسیار تاکید داشته که از ارثیه اش مدرسه ای 
در منطقه محروم ساخته شود و بسیار خرسندیم 
که شهرستان میناب جهت ساخت این مدرسه 
انتخاب شد.   گفتنی است؛ این مدرسه در قالب 
۱۰کلاس درس، دیوار ، محوطه ، سرویس 

بهداشتی و سرایداری می باشد.

 با حضور مسئولین در میناب انجام شد

بهره برداری از مدرسه آیت الله امینی مغیری 
گروه شهرستان// بلیت سفر 
دریایی به قشم و هرمز افزایش 

یافت. 
 به گزارش فارس، نرخ بلیت شناور 
مسافربری در مسیر بندرعباس به 
قشم و بندرعباس به هرمز افزایش 
یافت. بر این اساس بلیت شناور 
مسافربری بندرعباس به قشم 
89 هزار تومان برای مسافران و 
49 هزار تومان برای شهروندان 
)یک سفر در هفته( تعیین و اعمال 
شده است. همچنین بلیت شناور 

مسافربری بندرعباس به هرمز نیز 
89 هزار تومان برای مسافران و 19 
هزار تومان برای شهروندان )دو سفر 

در هفته( تعیین و اعمال شده است. 
ساکنان جزایر تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی و بیماران خاص 
در هر دو مسیر بندرعباس به قشم 
و بندرعباس به هرمز و بالعکس 
می‌توانند بدون محدودیت و با قیمت 
شهروندی در این مسیر تردد کنند. به 
گزارش فارس، نیاز شهروندان قشمی 
و هرمزی به تردد در این مسیر برای 
انجام کارهای روزمره و کار و گرانی 

بلیت سبب گلایه هایی شده است.

افزایش نرخ بلیت سفر دریایی به قشم و هرمز 

آغاز کاشت 100هزار اصله نهال حرا در سطح تالاب های میناب
گروه  نژاد  دبیری  سعیده 
شهرستان// خسرو بهرامی نژاد از 
آغاز کشت نهال در پروژه تولید، 
کشت و حفاظت فیزیکی نهال حرا 
در سطح تالاب های میناب خبر داد.

 به گزارش خبرنگار دریا؛ 
بهرامی نژاد گفت: برای ارتقای 
محیطی  زیست  های  شاخص 
و توسعه فضای سبز خورها و 

توسعه  میناب  سواحل شهرستان 
جنگل كاري حرا در سواحل در 
قالب پروژه تولید، کشت و حفاظت 
فیزیکی نهال حرا در منطقه کرگان 
با حضور اعضاء شورای شهر و 
شهردار کرگان آغاز شد.  وی 
ضمن اشاره به این که اکوسیستم 
حرا از جاذبه های گردشگری 

که  است  مهم جنوب کشور 
 نقش مهمی در حفاظت از سایر
کاربردهای  و  گونه های زیستی 
فراوانی در جهت معیشت مردم 
 بومی منطقه دارد بیان کرد : در 
بعلت  اخیر  های   دهه 
آلودگی ها و بهره برداری های 
غیر اصولی وسعت این جوامع 

 گیاهی روز به روز در حال کاهش 
می باشد. وی افزود : پروژه تامین، 
 کشت و حفاظت نهال حرا در 
خور ها و سواحل شهرستان 
میناب به میزان100 هزار اصله و 
 از محل اعتبارات مدیریت پایدار 
جنگل های ساحلی )مانگرو( آغاز 

شده است.
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 عقد قرارداد بازسازی سکوی حفاری
 میان ایزوایکو و شرکت حفاری شمال 

گروه اقتصادی  // 12دی‌ماه سال 1390 یکی از مهم‌ترین 
طرح‌های صنعت فولاد کشور در استان هرمزگان به‌صورت 
رسمی به بهره‌برداری رسید. این طرح که با عنوان شرکت فولاد 
هرمزگان جنوب راه‌اندازی شد دارای ظرفیت یک‌میلیون و 500 
هزار تن بود و با توجه به استفاده از ماشین ریخته‌گری مداوم از 
معتبرترین برندهای روز دنیا، به پیشرفته‌ترین کارخانه فولادی 

در کشور تبدیل شد.
 این شرکت توانست به‌سرعت به یکی از برندهای مطرح در صنعت 
فولاد کشور و در ادامه با توجه به صادرات محصولات خود به 
اقصی نقاط دنیا، به یکی از مطمئن‌ترین برندهای صنعت فولاد ایران 
 در بازارهای بین‌المللی تبدیل شود. آنچه در ادامه خواهید خواند 
مصاحبه ای با عطا الله معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 

است.
* در خصوص تاریخچه شکل‌گیری شرکت فولاد هرمزگان 

توضیحاتی بفرمایید.
طرح احداث مجتمع عظیم فولاد هرمزگان از پیش از انقلاب اسلامی 
آغاز شد، اما بنا به دلایلی، در آن زمان متوقف ماند. این طرح تا زمان 
شروع طرح‌های هشت‌گانه فولادی شروع نشد تا اینکه احداث آن در 
سال 1378 در استان هرمزگان در دستور کار گرفت و مراحل اجرایی 
بزرگ‌ترین پروژه وزارت صنایع و معادن وقت، شامل خاک‌برداری، 
بتن‌ریزی، ساخت اسکله‌های عظیم فولادی با استفاده از هزاران تن 
مصالح و تجهیزات موردنیاز دیگر، در سال 1385 به‌عنوان یکی از 
طرح‌های هشت‌گانه )که بعدها با بهره‌برداری از فولاد هرمزگان، 
به‌عنوان طرح‌های هفت‌گانه از آن یاد می‌شود( آغاز شد. در بدو امر 
به‌منظور اطمینان یافتن از تأمین مواد اولیه، واحد احیا مستقیم )کارخانه 
آهن‌سازی( با ظرفیت سالانه یک‌میلیون و 650 هزار تن آهن اسفنجی 
با دو مدول طی 32 ماه احداث شد. این واحد در مهرماه 1387 وارد 
فاز راه‌اندازی سرد شد و در اسفندماه همان سال به‌صورت رسمی به 
تولید رسید. در ادامه، در سال 1389 واحد فولادسازی این شرکت 
وارد فاز تست گرم شد و در مردادماه همان سال نخستین ذوب کوره 
قوس الکتریکی انجام گرفت و در 26 فروردین‌ماه سال 1390 اولین 

تختال آزمایشی شرکت فولاد هرمزگان به تولید رسید.
* فولاد هرمزگان چه محصولاتی را تولید می‌کند و چه 

توانایی‌هایی دارد؟
شرکت فولاد هرمزگان در حال حاضر، دارای ظرفیت اسمی یک‌میلیون 
و 500 هزار تن تختال )اسلب( به ضخامت 200 و 250 میلی‌متر، 
عرض 900 تا 2 هزار میلی‌متر و طول 6 تا 12 متر است. علاوه 
بر این، در کنار واحد فولادسازی فولاد هرمزگان، تولید محصولات 
میانی از قبیل یک‌میلیون و 650 هزار تن آهن اسفنجی در سال، 90 
هزار تن آهک در سال، 7 هزار و 500 نرمال مترمکعب اکسیژن بر 
ساعت، 18 هزار نرمال مترمکعب بر ساعت نیتروژن و 120 نرمال 
مترمکعب بر ساعت آرگون صورت می‌گیرد. تختال تولیدی در شرکت 
فولاد هرمزگان عمدتاکربنی و برای تولید ورق فولادی به‌صورت نورد 
گرم و سرد است که در خطوط نورد گرم، برای کاربردهایی همچون 
پروفیل‌سازی، لوله‌های آب، نفت و مخازن تحت‌فشار و قطعات سنگین 
فولادی مورد استفاده قرار می‌گیرد. ورق‌های نورد سرد ساخته‌شده 
از تختال فولاد هرمزگان نیز برای ساخت ورق بدنه خودرو، بدنه 

لوازم‌خانگی ازجمله یخچال، بخاری و همچنین کاربردهای ویژه مانند 
ورق‌های قلع‌اندود و گالوانیزه به کار می‌رود.

* این شرکت چه سالی به فولاد مبارکه پیوست؟ پیوستن این 
شرکت به فولاد مبارکه چه مزایای به همراه داشته است؟

فولاد هرمزگان در مردادماه سال 1390 به شرکت فولاد مبارکه 
پیوست. در ادامه نیز با بهره‌برداری از این کارخانه فولادی، به‌نوعی 
مسیر صنعت فولاد در کشور با به‌کارگیری تکنولوژی پیشرفته 
فولادسازی تغییر یافت. از مزایای بارز پیوستن فولاد هرمزگان به 
فولاد مبارکه این بود که اشتغال پایدار برای کارکنان این شرکت و 
خانواده‌های آن‌ها ایجاد شد؛ ضمن اینکه با حمایت‌های فولاد مبارکه 
در سال‌های بعد، چه از طریق تأمین مواد اولیه و چه اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای، فولاد هرمزگان به یکی از تولیدکنندگان سرآمد صنعت فولاد 

کشور تبدیل شد.
* اهم دستاوردهای فولاد هرمزگان در حوزه‌های مختلف مانند 
تولید، فروش، درآمد و سودآوری و… به‌ویژه در یکی‌دو سال 

گذشته چه بوده است؟
در یکی‌دو سال گذشته فولاد هرمزگان هم در زمینه تولید، هم در 
زمینه فروش و هم سودآوری دستاوردهای قابل‌توجهی داشته است. 
در سال گذشته توانستیم پنج رکورد تولید ماهیانه ثبت کنیم و این 
رکوردشکنی‌ها با وجود محدودیت‌های انرژی برق و گاز به دست 
آمد. این رکوردشکنی‌ها در سال جاری نیز ادامه یافت؛ به‌طوری‌که 
امسال برای نخستین بار میزان تولید ماهیانه شرکت از 150 هزار تن 
گذشت و فولاد هرمزگان عملا به بالاترین رکورد ریخته‌گری تختال 
در کشور دست یافت. سال جاری نیز در اردیبهشت‌ماه رکوردشکنی 
کردیم و از شهریور تا آذر یعنی طی چهار ماه پیاپی، رکوردهایی در 
میزان تولید ثبت کردیم که بالاترین رکورد در آذرماه به میزان 125 
هزار و 622 تن به دست آمد. در بحث فروش نیز سال گذشته موفق 
به فروش 822 هزار تن محصول در بازار داخلی و 610 هزار تن در 
بازار صادراتی شدیم. در سال جاری نیز علی‌رغم وضعیت نابسامان 
بازارهای بین‌المللی و کاهش شدید قیمت‌ها در بازارهای داخلی و 
صادراتی توانستیم 496 هزار تن محصول در بازار داخلی و 348 
هزار تن در بازارهای صادراتی به فروش برسانیم. یکی از نقاط قوت 
فولاد هرمزگان در چند سال اخیر میزان سودآوری این شرکت بوده 
است؛ به‌طوری‌که در سال 1399 توانستیم 51 هزار میلیارد ریال و 
در سال 1400 بیش از 80 هزار میلیارد ریال سود خالص کسب 
کنیم. نکته قابل‌توجه در مورد سودآوری سال گذشته این است که 
در این سال به‌اندازه کل سال‌های قبل سودآوری داشتیم و این مهم به 
همت همه همکاران در بخش تولید و فروش رقم خورده است. فولاد 
هرمزگان در یازده سال گذشته همواره افتخارآفرین بوده و توانسته در 
جشنواره‌های گوناگون تندیس‌ها و لوح تقدیرهای متعددی را از آن 
خود کند. کسب چندین جایزه تعالی سازمانی و لوح تقدیر جشنواره 
حاتم، قرار گرفتن در بین 100 شرکت برتر ایران در چند سال اخیر 

و تولید محصولات دارای ارزش‌افزوده و… ازجمله این موارد بوده 
است.

* در زمینه طرح‌های توسعه‌ای چه اقداماتی انجام داده‌اید؟
از دیگر دستاوردهای فولاد هرمزگان در یکی‌دو سال اخیر، آغاز 
طرح‌های توسعه‌ای عظیم در این شرکت بوده است. همان‌طور که 
مستحضرید، توسعه سنگ بنای اقتصاد محسوب می‌شود؛ ازاین‌رو 
برای پیشرفت اقتصادی، خلق ثروت و ایجاد اشتغال مسیری به‌جز 
توسعه فعالیت‌ها وجود ندارد. صنعت فولاد کشور یکی از پیشران‌های 
توسعه کشور به شمار می‌آید. هرچه صنعت فولاد به‌عنوان صنعت 
مادر بیشتر توسعه یابد، صنایع جنبی و پایین‌دستی نیز با اطمینان از 
تأمین به‌موقع مواد اولیه خود رونق بیشتری خواهند داشت و به این 
ترتیب، شاهد توسعه بیشتری در کشور خواهیم بود. با توجه به کم‌آبی 
گسترده در کشور، یکی از مناطقی که می‌تواند هدف توسعه قرار گیرد، 
سواحل جنوبی به‌ویژه استان هرمزگان خواهند بود. فولاد هرمزگان 
در سال 1400 و 10 سال پس از افتتاح، عملیات اجرایی چهار طرح 
بزرگ توسعه‌ای به ارزش تقریبی 10 هزار میلیارد تومان را آغاز 
کرد. این شرکت با توجه به پتانسیل‌های متعدد و موقعیت ویژه خود، 
کلنگ‌زنی این طرح‌ها را آغاز کرده است. علاوه بر این، پروژه‌های 
متعدد دیگری در دست اقدام داریم که برخی از آن‌ها درون سازمان 
و برخی دیگر با مشارکت دیگر شرکت‌ها اجرا می‌شوند. ازجمله 
مهم‌ترین پروژه‌های درون‌سازمانی می‌توان به افزایش ظرفیت تولید 
 ،Lance Sidewall کوره‌های قوس الکتریکی از طریق نصب
احداث تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی، افزایش ظرفیت سیلوهای آهن 
اسفنجی، احداث واحد تولید گازهای صنعتی و احداث مدول سوم 
واحد آهن‌سازی اشاره کرد که خوشبختانه برخی از آن‌ها از پیشرفت 
قابل‌ملاحظه‌ای برخوردارند و در آستانه افتتاح قرار دارند. پروژه‌های 
دیگر نیز مطابق با برنامه پیش می‌روند. در همین حال طرح نوسازی، 
ارتقای تصفیه‌خانه و انتقال پساب تصفیه‌شده شهر بندرعباس به صنایع 
غرب استان با شرکت تأمین و توسعه زیرساخت خلیج‌فارس، احداث 
واحد تولید آهک کلسینه در شرکت سنگ و فولاد هرمزگان و احداث 
مگا مدول آهن‌سازی به ظرفیت یک‌میلیون و 720 هزار تن در شرکت 

ستاره سیمین هرمز به‌صورت مشارکتی در حال انجام است.
* در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی چه دستاوردهایی 

داشته‌اید؟
در استان هرمزگان شرکت فولاد هرمزگان را به‌عنوان یک بنگاه 
مسئولیت‌پذیر اجتماعی معرفی می‌کنند. از زمان تغییر مدیریت در 
ابتدای سال گذشته، توجه به مسئولیت‌های اجتماعی دوچندان شده 
و همین روند تا امروز ادامه داشته است، زیرا بخشی از مسئولیت‌های 
بنگاه‌های بزرگ اقتصادی در قبال جامعه و مردم تعریف می‌شود 
و ازاین‌رو، اقدامات متعددی در این زمینه صورت داده‌ایم. فولاد 
هرمزگان عمل به مسئولیت‌های اجتماعی را حق مردم استان و یکی 
از وظایف ذاتی خود می‌داند؛ بنابراین در بسیاری از حوزه‌ها، ازجمله 

، حوزه‌های  شی ز ر و

 ، هنگی کمک‌های فر
 ، نه ستا و ن‌د نسا پزشکی، محیط‌زیست ا

و… وارد شده است. به‌طور مثال، حضور ده‌ها تیم حرفه‌ای و کارگری 
فولاد هرمزگان در همه رده‌های سنی و کسب عناوین قهرمانی متعدد 
استانی، کشوری و بین‌المللی توسط تیم‌های این شرکت، گواهی بر 
عمل به مسئولیت‌های اجتماعی شرکت به‌ویژه ایجاد نشاط اجتماعی 
از طریق ورزش و کشف استعدادهای درخشان استانی در این زمینه 
و حرکت در مسیر درست است. یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های 
اجتماعی فولاد هرمزگان در دوران کرونا به منصه ظهور رسید و 
ارسال اکسیژن مایع به بیمارستان‌های شهر بندرعباس و ارسال 
نیتروژن مایع به دانشگاه علوم پزشکی ازجمله مهم‌ترین اقدامات این 
دوره بود. علاوه بر این، تهیه بسته‌ها و اقلام بهداشتی در دوران کرونا 
همچون تهیه ماسک، دستکش و ونتیلاتور و تهیه و اهدای 10 دستگاه 
دیالیز به بیمارستان شهید محمدی بندرعباس جهت مداوای بیماران 
از دیگر اقداماتی بود که فولاد هرمزگان در این دوره انجام داد. از 
دیگر اقدامات فولاد هرمزگان در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، 
حمایت از نیازمندان و اقشار مستضعف بوده که در قالب کمک به 
اقشار نیازمند در شهرستان‌های استان و نیز برطرف کردن مشکلات 
مراکز خیریه انجام گرفته است. همچنین فولاد هرمزگان در طرح اکرام 
ایتام و محسنین مشارکت کرده و 10 هزار کودک یتیم و غیریتیم تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( استان هرمزگان را تحت پوشش 
قرار داده؛ ضمن اینکه در جشن گلریزان برای آزادسازی زندانیان 

شهرستان‌های استان شرکت کرده است.
* چه استراتژی را برای آینده فولاد هرمزگان در نظر گرفته‌اید؟

تبدیل شدن به یکی از قطب‌های تولید و صادرات فولاد ایران، تولید 
محصولات دارای ارزش‌افزوده بالا و اجرای طرح‌های توسعه‌ای برای 
تکمیل زنجیره تولید ازجمله هدف‌گذاری‌های فولاد هرمزگان است. 
در این راستا افزایش ظرفیت فولادسازی از 1.5 میلیون تن به 3.2 
میلیون تن را در دستور کار قرار داده‌ایم و در ادامه قصد داریم واحد 
نورد گرم را نیز راه‌اندازی کنیم. تبدیل شدن به یکی از قطب‌های 
اصلی تولید و صادرات فولاد در کشور با تولید محصولات دارای 
ارزش‌افزوده از دیگر اهداف کلان ماست. همچنین با توجه به صادرات 
محصول فولاد هرمزگان به بازارهای صادراتی، قصد داریم به یکی از 
معتبرترین برندهای صنعت فولاد ایران در بازارهای بین‌المللی تبدیل 

شویم.

   گروه اقتصادی // مدیر منطقه خلیج‌فارس 
شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران گفت: برای 
نخستین بار پالایشگاه بندرعباس خوراک خود را 

از خط لوله گوره به جاسک دریافت می‌کند.
حمیدرضا کیهان پور در حاشیه بازدید از مرکز انتقال 
نفت بندرعباس در نشستی خبری با بیان اینکه پاییز و 
زمستان امسال سرد بود، افزود: رسالت شرکت خطوط 
لوله و مخابرات انتقال پایدار سوخت موردنیاز در 
سراسر کشور است. وی با اشاره به اینکه با افزایش 
استفاده سوخت در نیروگاه‌ها و حمل‌ونقل شرایط 
ویژه‌ای ایجاد کرده، ادامه داد: باتوجه به گستره ایران، 
این شرکت ۱۲ منطقه دارد و بر اساس حجم وظایف 
تعریف شده است. وی اضافه کرد: این شرکت حلقه 
اتصال بین مجموعه پالایشگاه‌های کشور، شرکت ملی 
نفت ایران و شرکت ملی پخش ایران است که تأمین 
خوراک پالایشگاه‌های کشور و انتقال سوخت تولیدی 
پالایشگاه‌های کشور به تمام مناطق کشور را برعهده 
دارد. همچنین تأمین ارتباطات پایدار و انتقال شبکه 
اطلاعاتی خود شرکت خطوط لوله و مخابرات و سایر 
شرکت‌های نفتی است. وی با بیان اینکه حوزه فعالیت 
منطقه خلیج‌فارس در استان هرمزگان و جنوب کرمان 
است، گفت: ۳ ابر پالایشگاه کشور در استان هرمزگان 

قرار گرفته است که شامل پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس، 
پالایشگاه بندرعباس و پالایشگاه لاوان است. کیهان 
پور اضافه کرد: تأمین خوراک پالایشگاه‌ها از خشکی 
تا کنون صورت نگرفته، به همین دلیل خوراک را از 
طریق کشتی می‌گیرند. وی ادامه داد: فرآورده‌های نفتی 
تولیدی در این ۳ پالایشگاه از طریق یک خط لوله ۲۶ 
اینچ که اواخر دهه ۶۰ برنامه احداث آن آغاز شده و 
در ابتدای دهه ۷۰ به بهره‌برداری می‌رسد، از بندرعباس 
به رفسنجان ظرفیت اسمی این خط ۲۷۰ هزار بشکه 
که معادل ۴۷ میلیون لیتر در روز است. کیهان پور تأکید 
کرد: ۱۳.۶ میلیارد لیتر در ۹ ماه امسال فرآورده نفتی 
مختلف از این خط لوله حمل شده که ۷۰ درصد این 
فرآورده بنزین بدون سرب و یورو، ۲۶ درصد نفتگاز 
یورو و ۴ درصد مربوط به نفت سفید است. وی با 
اشاره به اینکه بالغ بر ۴۹ میلیون لیتر به صورت میانگین 
در روز از این خط لوله حمل شده است، گفت: که نشان 
می‌دهد که با احتساب زمان تعمیرات، بیش از ظرفیت 

اسمی خط لوله از آن استفاده می‌شود. در مواقعی در 
روز بیش از ۲۵ درصد از ظرفیت اسمی خط لوله ۲۶ 
اینچ است. به گفته مدیر منطقه خلیج‌فارس شرکت 
خطوط لوله و مخابرات ایران در ۹ ماه امسال ۹ میلیارد 
و ۵۰۵ میلیون لیتر بنزین، ۳ میلیارد و ۵۶۰ میلیون 
لیتر نفت گاز یورو و معمولی و ۴۵۰ هزار لیتر نفت 
سفید حمل شده است. وی با اشاره به عبور خط لوله 
هزار کیلومتری گوره - جاسک از این منطقه، افزود: 
یک رشته خط لوله ۴۲ اینچ از گوره برای انتقال نفت 
خام تا جاسک اجرا شده که در مراحل پایانی قرار 
دارد و نشست‌های متعددی برگزار شده تا بهره‌برداری 
و راهبری از این خط لوله را به شرکت خطوط لوله 
و مخابرات واگذار کنند البته هنوز نهایی نشده است. 
کیهان پور با تاکید بر اینکه با واگذاری راهبری خط 
لوله گوره - جاسک در شمال بندرعباس یک رشته 
انشعاب به پالایشگاه بندرعباس کشیده می‌شود، ادامه 
داد: برای نخستین بار این پالایشگاه خوراک خود را 

که روزانه تا ۳۵۰ هزار بشکه نفت خام است را از خط 
لوله دریافت می‌کند. وی به خط لوله ۳۶ اینچ دریافت 
خوراک پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس از عسلویه 
اشاره کرد و گفت: در برنامه‌های کاری است که برنامه 
بهره‌برداری از این خط لوله نیز به مجموعه خطوط 
لوله و مخابرات واگذار شود. مدیر منطقه خلیج‌فارس 
شرکت خطوط لوله و مخابرات ایران افزود: منطقه 
خلیج‌فارس بیشترین حجم انتقال فرآورده‌های نفتی را 
دارد و ۳.۷ کیلومتر از خط لوله ۲۶ اینچ بندرعباس به 
رفسنجان در منطقه خلیج‌فارس است. به جز این خط 
لوله، ۱۲ رشته خط لوله دیگر هم این منطقه دارد که از ۸ 
اینچ تا ۲۴ اینچ است و طول مجموع این خطوط ۴۵۰ 
کیلومتر است. وی با اشاره به احداث خط لوله ۲۶ اینچ 
جدید همان مسیر خط لوله قبلی به جز چند منطقه پر 
خط را طی خواهد کرد، گفت: طول آن ۴۶۰ کیلومتر 
خواهد بود و ظرفیت اسمی آن ۳۰۰ هزار بشکه در 
 روز خواهد بود و بر اساس برنامه‌ریزی‌های پالایشگاه 

ستاره خلیج فارس است و ظرفیت انتقال فراورده 
در این منطقه ۱۰۰ درصد افزایش خواهد داشت. 
کیهان پور افزود: ۳ مرکز انتقال نفت در مجاورت 
مراکز قبلی و تکنولوژی روز احداث خواهد شد. وی 
با تأکید بر اینکه ۲ پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس و 
بندرعباس روزانه ۸۳ میلیون لیتر ۳ فرآورده بنزین، 
نفت گاز و نفت سفید تولید می‌کنند که به داخل 
کشور منتقل می‌شود، ادامه داد: برنامه این است که 
با ۲ رشته خط لوله فرآورده‌های نفتی را به مبادی 
مصرف منتقل کند. مدیر منطقه خلیج‌فارس شرکت 
خطوط لوله و مخابرات ایران گفت: ایجاد پست‌های 
برق خط لوله ۲۶ اینچ جدید نهایی شده و آماده 
تحویل است. خط لوله در گستره اول ۷۵ درصد 
و در گستره دوم ۶۰ درصد پیشرفت دارد و تا پایان 
امسال بخش‌هایی از آن به مدار بهره‌برداری می‌آید 
و این خط به طور کامل توسط پیمانکاران داخلی 
اجرا می‌شود. به گزارش مهر، وی با بیان اینکه میزان 
مصرف سوخت در بخش حمل‌ونقل بسیار بالا است، 
افزود: احداث این خط لوله علاوه بر افزایش ظرفیت 
انتقال فرآورده، نقش مخزن را نیز بر عهده دارد که در 
پایداری تأمین سوخت و انتقال را با احداث این خط 

لوله انجام می‌دهیم.

مدیر منطقه خلیج‌فارس شرکت خطوط لوله اعلام کرد

دریافت خوراک پالایشگاه بندرعباس از خط لوله گوره جاسک

فروردین :
مراقب باشید که امروز تحت فرمان مشخص دیگری 
قرار نگیرید. انگار یک نفر دارد کلمات را به شما 
دیکته می کند تا آن طور که خودش می خواهد 
رفتار کنید. حواس تان باشد که به این دام نیفتید. سعی کنید که 
خودتان باشید و به تنهایی فکر کنید. متاسفانه، ذهن تان به شدت 
آسیب پذیر شده، اما باید چشم و گوش تان را باز کنید و نگذارید 

که دیگران کنترل تان را به دست بگیرند.
  اردیبهشت :

امروز ممکن است اطلاعاتی دریافت کنید که حسابی 
شما را به هم بریزد. اما یادتان باشد هر دعوایی که 
شروع می شود دوطرفه است. شما هم به اندازه ی 
طرف مقابل تان در نارضایتی ها نقش دارید. اگر می خواهید 
 که صلح و آرامش برقرار شود، باید کاری کنید که زبان بدن و 
کلمات تان این را نشان دهد. اگر به دنبال برقراری آرامش نیستید، 

بهتر است به درون تان نگاه کنید تا دلیل اش را بفهمید.
  خرداد :

کلماتی که امروز استفاده می کنید دارای قدرت قابل 
توجهی هستند، پس حواس تان باشد که چه طور 
آن ها را به کار می گیرید. مراقب باشید که به جای 
دیگران تصمیم نگیرید. به دیگران فرصت دهید تا آزادانه و با 
قدرت برای خودشان تصمیم بگیرند، اما می توانید کمک شان 
کنید و آن هم به این طریق که صادقانه اطلاعاتی را که دارید در 

اختیارشان قرار دهید.
   تیر :

امروز شاید پاسخ های دقیقی دریافت نکنید. این 
پاسخ ها به درستی سازمان بندی نشده اند، پس فعلا 
خودتان را درگیر نکنید و در عوض با دوستان تان وقت بگذرانید. 
 حتی ممکن است تصمیم بگیرید که بادبادک هوا کنید یا مثلا به 
کوه پیمایی بروید. بدانید پاسخ هایی که به دنبال شان هستید در 
همین هوای اطراف تان چرخ می خورد. گاهی هم توقف کنید و 

به زیر پای تان نگاهی بیندازید تا اطلاعات بیشتری کسب کنید.
    مرداد :

انگار ذهن و افکارتان از وضوح کافی برخوردار 
است و اظهار نظرهایی که می کنید تحسین دیگران 
را برمی انگیزد. نترسید، اجازه دهید که احساسات تان بیرون بریزد 
تا آن هایی که باید حرف های تان را بشنوند. حواس تان باشد 
فقط روی کسانی تمرکز کنید که بیشتر از بقیه دوست شان دارید. 
شما قلب بخشنده ای دارید، پس احساسات تان را با دیگران 

شریک شوید.
 شهریور :

خودتان را درگیر جزییات نکنید. بهتر است بیشتر از 
حد معمول به دیگران اعتماد کنید. اگر با مسایل با 
رویکرد مثبت یا حتی خنثی مواجه شوید، خواهید 
دید که کارها بهتر پیش می رود، پس انگشت اتهام را از روی 
مشکلات بردارید. به حرف های کسانی که برای تان مهم و دوست 
داشتنی هستند گوش کنید. شاید در حال حاضر اهمیت این قضیه 
را درک نکنید، اما بدانید که در طول مسیر به نفع تان است که 

رضایت آن ها را جلب کنید.
 مهر :

شاید امروز تصمیم بگیرید که به یک سفر کوتاه 
بروید. نیاز دارید که از منزل بیرون بزنید و 
 گشت و گذار کنید. هر چه که هست، سعی کنید ذهن تان را با 
واقعیت های جدید آشنا کنید. اکنون زمان آن رسیده که به افکارتان 
وسعت دهید و سراغ ماجراجویی های جدید بروید. دل تان می 
خواهد به جاهایی بروید که تا به حال ندیده اید و چیزهای جدید 
تجربه کنید. شاید یک پناهگاه مذهبی یا حتی یک جای ساکت 
در میان انبوه درختان تمام آن چیزی باشد که می تواند اشتیاق 

شما را برطرف کند.
  آبان :

گوش به زنگ باشید که قرار است اطلاعات جدیدی 
کسب کنید. اگر احساس خستگی می کنید، بد نیست 
کمی بخوابید. باید سرحال باشید تا بتوانید با سرعت و حضور ذهن 
در مسیر حرکت کنید. یادتان باشد که برای نیرو گرفتن به نوشیدنی 
های انرژی زا تکیه نکنید. این چیزها بدن تان را فرسوده می کند 

و سلسله اعصاب شما تحت تاثیر قرار می دهد.
  آذر :

تعاملات تان با دیگران به نرمی و ملایمت پیش 
می رود، پس از این فرصت نهایت استفاده را 
ببرید. اکنون بسیار مهم است که با دیگران ارتباط 
برقرار کنید. با غرایزتان جلو بروید و آزادانه در بحث ها شرکت 
کنید. حرف ها و لحن شما به طرز شگفت انگیزی متقاعد کننده 
به نظر می رسد، انگار امروز می توانید به راحتی حرف تان را 

به کرسی بنشانید.
  دی :

اجازه ندهید که ترس از شکست یا حتی موفقیت 
مانع راه تان شود. شاید تصمیم بگیرید که خودتان 
را در آن پشت ها مخفی کنید و آسان ترین راه را بروید، اما 
بدانید که با این کار همه ی اهداف تان را قربانی می کنید. به 
جای این که دنباله روی کس دیگری باشید، بهتر است خودتان 
راهنمای خودتان باشید. پس ترس های تان را کنار بگذارید و 

مسیر سرنوشت تان را تعیین کنید.
 بهمن :

افکار قدرتمندی در ذهن تان می چرخد. این 
اطلاعات می تواند بعضی چیزها را عوض کند. 
نکته این جاست که باید از دیگران یاد بگیرید و از نقطه نظرات 
مخالف هم استفاده کنید. این طور نباشد که به طور اتوماتیک 
نظرات مخالف را رد کنید، آن هم فقط به خاطر این که با نظر 
شما جور نیست. بدانید که کار گروهی امروز بیشتر به نفع تان 

است، پس تردید نکنید.
 اسفند : 

اطلاعاتی که امروز به دست تان می رسد شاید 
قابل استناد نباشد. یادتان باشد که باید جواب 
بعضی پرسش ها را بگیرید. این جواب ها زمانی به دست تان 
می رسد که اصلا انتظارش را ندارید. با فکر باز جلو بروید 
تا فرصت ها و مسیرهای جدید را ببینید و مشکلات بر شما 
هموار شود. خلاصه این که افکار بد را از سرتان بیرون بریزید 

و حرکت کنید.

  گروه اقتصادی // رئیس 
بازنشستگان  کانون 
مازندران و نائب رئیس 
کانون بازنشستگان کشور 
درصد   ۷۰ امروز  گفت: 
بگیر  ما حداقلی  کارگران 
مسئله  این  و  هستند 

نگران کننده است. 
در  دریابیگی  نصرالله 
آموزشی،  اردوی  یازدهمین 
و  سیاحتی  و  تفریحی 
کارگران  کانون‌های  زیارتی 
بازنشسته و مستمری‌بگیران 
استان  اجتماعی  تامین 
مازندران در مشهد مقدس 
حقوق  استیفای  کرد:  اظهار 
بحق  مطالبه  بازنشستگان 
است و امروز در بدترین 
شرایط اقتصادی قرار داریم 
و  کارگران  باید حقوق  و 

بازنشستگان تأمین شود.
وی افزود: امروز ۷۰ درصد 
بازنشستگان  و  کارگران 
ما حداقلی بگیر هستند 
و این مسئله نگران کننده 
دریابیگی،  گفته  به  است. 
و  کارگران  مظلوم  صدای 
نمی  شنیده  بازنشستگان 
شود و آنان حتی برای 

خرید سنگ قبر و برنج 
باید وام بگیرند. رئیس 
کانون بازنشستگان مازندران 
و نائب رئیس کانون 
بازنشستگان کشور گفت: 
انقلاب  اصلی  صاحبان 
کارگران هستند که امروز در 
شرایط سخت معیشتی قرار 
دارند و صورت خود را با 

سیلی سرخ نگه داشته اند. 
مشکلات  افزود:  وی 
بازنشستگان  و  کارگران 
امسال  ما  و  است  فراوان 
خواهیم  می  واقعی  دستمزد 
را  ما حقوق خود  و 
خواهیم  می  قانون  براساس 
برای حقوق  تورم  باید  و 

بازنشستگان  و  کارگران 
شود.  گرفته  نظر  در 
رئیس کانون بازنشستگان 
مازندران و نائب رئیس 
کانون بازنشستگان کشور 
رکود  از عوامل  یکی  گفت: 
اقتصادی پایین بودن حقوق 
قریب به ۶۰ درصد از 
است.  انقلاب  یاران  بهترین 
دریابیگی افزود: درمان 
رایگان دغدغه رهبری 
بود و امروز بازنشسته ای 
تامین  و  دارد  سرطان  که 
اجتماعی و وزارت بهداشت 
این مسئله را برای درمان 
رایگان وی اجرایی نکرده 
پناه  به کجا  باید  است، 

بیان داشت: ۲۰۰  ببرد. وی 
ماهواره‌ای  مختلف  شبکه 
می‌کنند  کار  نظام  علیه 
و مردم را به خیابان‌ها 
می‌آورند و باید مراقب 
باشیم.  دریابیگی گفت: 
قدرت عزت و ماندگاری 
مسئولان نظام و باقیات 
نوکری  شان،  و صالحات 
بازنشستگان  و  کارگران 
است.  مظلومان  و  فقرا  و 
وحدت،  شد:  یادآور  وی 
همفکری  همراهی،  انسجام، 
راه  مهمترین  همسویی  و 
برای رسیدن به سر منزل 
مقصد نهایی که همان عدالت 
عادلانه  تقسیم  و  اجتماعی 
آرمان‌های  اساس  بر  ثروت 
نظام و امام و رهبری است، 
از اهداف ما است. دریابیگی 
افزود: حواسمان جمع باشد 
و قدر همدیگر را بدانیم که 
ایران‌  در  کارگری  جامعه 
مظلوم است. به گزارش 
ایلنا، وی افزود: باید با 
اتحاد به سمت استیفای 
برویم  کارگری  جامعه  حقه 
و لسان و حرف ما باید در 
راستای رفع مشکلات باشد.

نائب رئیس کانون بازنشستگان کشور:

امسال تقاضای دستمزد قانونی و براساس تورم را داریم 

مدیرعامل فولاد هرمزگان عنوان کرد

یازده سال افتخارآفرینی، برای اعتلای نام ایران

گروه اقتصادی // دکل حفاری سحر1 با 
عقد قرارداد مابین مجتمع کشتی سازی و 
صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( و شرکت 
حفاری شمال جهت انجام تعمیرات اساسی 
و بازسازی کامل راهی ایزوایکو خواهد شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این قرارداد بازسازی 
طی بازرسی ها، مذاکرات متعدد و مستمر فنی 
میان دو شرکت مذکور تنظیم و در جریان 
نشستی مشترک با حضور اعضای هیأت مدیره 

و مدیران عامل دو شرکت حفاری شمال و 
ایزوایکو امضا گردید. دکتر مرتضی پاکروان 
رئیس هیأت مدیره شرکت حفاری شمال در 
این نشست بر استفاده از توانمندیهای ایجاد شده 
در زمینه بازسازی سکوهای حفاری دریایی 
 توسط شرکتهای توانمند داخلی از جمله مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران )ایزوایکو( 
و بهره مندی از توان و تجارب ملی و بومی که 
توسط متخصصان و کارشناسان در این حوزه 

کسب شده است، تاکید نمود. دکترسلمان ضربی 
مدیرعامل و نایب رئیس هیأت مدیره ایزوایکو 
نیز ضمن تشکر از حسن اعتماد شرکت حفاری 
شمال به پیمانکاران و کارشناسان داخلی فعال 
در حوزه صنعت دریایی کشور از جمله مجتمع 
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، افزود: 
ایزوایکو این فرصت را جهت اثبات توان و 
دانش مهندسان و متخصصان داخلی غنیمت 
شمرده و تاکید نمود این مجموعه با تمام 
تلاش، جهت انجام پروژه با بهترین کیفیت و 
درچهارچوب برنامه زمان بندی شده قرارداد، 
اقدام خواهد کرد. لازم به ذکر است ایزوایکو 
بازسازی و تعمیرات ریگهای حفاری؛ مدرس 
)1392(، مپنا1 )1392 و 1396(، سینا1 
 DCI1 ،)1395( 100پاسارگاد ،)1393(
و)1396(، سحر2 )1398( و اکومودیشن 
ریگ دنا1 )1400 و 1401(  را در کارنامه 
خود دارد، شایان ذکر است که تعمیرات 
هر ریگ حفاری علاوه بر ایجاد 400 شغل 
بطور میانگین، از خروج میلیون ها دلار ارز نیز 

جلوگیری میکند.
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گروه گزارش // مسئول بسیج کارگران 
وکارخانجات کشور گفت : جهاد تبیین، 
خدمت رسانی و امید آفرینی ؛ محور 
برنامه‌های رزمایش »جهادگران فاطمی 

حیدریون تولید » بود.
بداشتی در مراسم  اله  حمید رضا 
رزمایش سراسری جهادگران فاطمی 
حیدریون تولید که به صورت ویدئو 
کنفراس از استان کرمان که از مزار 
شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد، 
اظهار کرد: بسیج همیشه و همواره کنار 

مردم بوده و خواهد بود و به عنوان 
فرشته نجات و صاحب آرامش مردم 
است. وی در ادامه افزود: در رزمایش 
حیدریون  فاطمی  جهادگران  بزرگ 
تولید با همت و هم افزایی گروه های 
جهادی تخصصی و مدیران ارزشمند 
از  بر پشتیبان حمایت  قادر  جهادی 
فعالیت های جهادی، رزمایش را در 
نهم دی ماه لغایت شانزدهم دی ماه 

آغاز کرده ایم.
   جهاد تبیین، خدمت رسانی و امید 

آفرینی محور برنامه‌هاست 
مسئول بسیج کارگران وکارخانجات 
محور  کرد:  نشان  کشور،خاطر 

برنامه‌های ما جهاد تبیین، خدمت 
رسانی و امید آفرینی است و در 
اجرای این محور برنامه‌ها ما دو 
 عرصه فعالیت تعریف کردیم که 
 عرصه های عمومی و تخصصی است که در

عرصه های عمومی تلاش بر مردم یاری 
و محروم نوازی و کمرنگ کردن چهره 
فقر از مناطق کم برخوردار بوده که با 
ظرفیت گروه های جهادی، پشتیبانی‌ها 
استان‌ها، دستگاه ها و همچنین 
حمایت‌های مردم را در این رابطه 
داشتیم. اله بداشتی، تعمیرو بازسازی 
منازل  محرومین، تعمیر وسایل خانگی 
گرمایشی و سرمایشی، تهیه و توزیع 
بسته های معیشتی در برنامه عظيم 
نهضت مؤمنانه، تهیه جهیزیه، آزادسازی 
زندانیان غیرعمد، نذر غذا و توزیع غذای 
گرم،  انجام پروژه‌های محرومیت زدایی 
 با حمایت و پشتیبانی بسیج سازندگی، 
پروژه های ایجاد اشتغال پایدار و 
با کمک و همراهی دستگاه‌ها  خانگی 
 و به خصوص بسیج سازندگی و اجرای 
نمایشگاه های عرضه محصولات 
تولید شده از جمله خدمات در عرصه‌ 
عمومی بوده است.  وی با بیان اینکه 
در عرصه های تخصصی توانمان 
بر این است که از ظرفیت گروهای 
جهادی تعالی بخش استفاده کنیم، 
افزود: تا بتوانیم مشکلات موجود در 
سطح واحدهای تولیدی را ابتدا احصا 
وسپس نسبت به رفع موانع تولید از 
طریق تشکیل کارگروه ها اقدام کنیم. 
کارخانجات  و  کارگران  بسیج  مسئول 
 کشور ادامه داد: در این راستا 
تشکل های ما از بازنشستگان گرفته تا 
همه‌ی تشکل‌ها همراهی بسیار خوبی 

را در  رفع موانع تولید با ما دارد. 
   برگزاری شیفت‌های ایثار کارهای 
از جنس مکتب حاج قاسم سلیمانی 

است  
اله بداشتی، ابراز کرد: ما در تشکیل 

کمیسیون های کارگری نسبت به 
رفع مشکلات کارگری و کارفرمایی 
اقدامات خوبی در استان ها انجام دادیم 
و تلاش بر این است معیشت حوزه 
تا مشکلات  کارگری را کمک کنند 
حوزه کارگری کمتر شود و کارگران 
بتوانند در زنجیره تولید و کارزار اقتصاد 
مقاومتی به موفقیت برسند.  وی اضافه 
کرد: برگزاری شیفت‌های ایثار از جمله 
کارهای است که از جنس مکتب 
حاج قاسم سلیمانی است و کارگران 
شریف ما در شیفت‌های کار  حضور 
پیدا می‌کنند و حقوق خود را برای تهیه 
بسته های معیشتی برای محرومان در 
نظر می گیرند کارفرماهاهم بر این مبالغ 
می‌افزاید و از طریق گروه های جهادی با 
عزت نفس به دست محرومین می‌رسد. 
مسئول بسیج کارگران وکارخانجات 
پدافند  های  کارگاه  برگزاری  کشور 
غیر عامل و خود حفاظتی، برگزاری 
نشست‌های تخصصی تبیینی در جامعه 
بزرگ کارگری و کارفرمایی، برگزاری 
کارگاه‌های مهارت افزایی و سبک 
زندگی به خصوص در زمینه گفتمان 
اقتصاد مقاومتی و برگزاری نشست‌های 
اخوت کارگری و کارفرمایی از جمله 
خدمات  در عرصه‌های تخصصی بوده 

است.
   کارهای صورت گرفته در رزمایش 

جهادگران فاطمی حیدریون تولید 
اله بداشتی به کارهای صورت گرفته در 
این یک هفته پرداخت و عنوان کرد: 
۲۳۳۹ گروه جهادی خدمت کردند و 
تهیه ۱۵۰ هزار بسته معیشتی که بعد 
از صدور فرمان توزیع می‌شود، تهیه  
۱۹۱۵ جهیزیه برای نو عروسان، 
 ۷۱هزار و ۴۸۱ نفر ساعت در

 شیفت های ایثار خدمت کردند تا 
اختصاص بخشی از درآمد حاصل 
از این کار صرف محرومین شوند. 
در ادامه این مراسم نیز مسئول بسیج 

کارگران و کارخانجات سپاه امام 
امیر  سجاد)ع( هرمزگان سرهنگ 
ارسلان شهبازی، اظهار کرد: رزمایش 
بزرگ حیدریون تولید همزمان با فرا 
رسیدن سومین سالگرد شهادت سردار 
پرافتخار حاج قاسم سلیمانی به همت 
گروه های جهادی عرصه کار و تلاش 
در هرمزگان به مدت  ۱۰ روز  در 
هرمزگان برگزار شد.  وی در ادامه 
افزود: اقدامات جهادی کارگران انقلابی 
در عرصه های مختلف تولید در قالب 

این رزمایش پیام آور این است که 
با تیکه بر توان داخلی و تحصیل در 
مکتبِ سلیمانی موانع پیش‌رو با تلاش 
و همت یک به یک از میان برداشته 

می‌شوند.
   اقدامات انجام شده در رزمایش 
جهادگران فاطمی حیدریون تولید در 

هرمزگان 
مسوول بسیج کارگران و کارخانجات 
 سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان 
غبار روبی گلزار مطهر شهدا با حضور 
گروه های جهادی، تهیه بسته های 
معیشتی جهت برگزاری رزمایش 
مدیران  با حضور مسئولین،  مومنانه 
صنایع و صداوسیما، برگزاری شیفت 
ایثار با هماهنگی سازمان و واریز عواید 

آن به صندوق خیریه شهید سلیمانی یا 
برگزاری  خرید بسته های معیشتی، 
یادواره شهدا وتشییع شهدای گمنام 
وبرگزاری  وکارخانجات   درصنایع 
مراسم سالگرد شهادت سردار دلها 
حاج قاسم سليماني درمجموعه های 
کار وتولید استان، نشست جهاد تبیین 
با حضور سردار فرماندهی سپاه امام 
میز  برگزاری  و  هرمزگان  سجاد)ع( 
خدمت از برنامه‌های این سازمان در 
دهه مقاوت بود. شهبازی، اعزام گروه‌های 

جهادی کارامدان وسفیران تولید و گروه‌های 
 جهادی واکنش سریع جهت خدمت رسانی، 
حضور   های صنعتی  به‌همراه مسئولین 
جهت پیگیری مسائل ومشکلات 
مراکز تولیدی واشتغال زایی، ارائه 
مشاوره حقوقی، برگزاری جلسات 
اخوت کارگری و کارفرمایی،  توزیع 
 جهیزیه، حضور مقتدرانه فرماندهان و 
گروه های جهادی در محل برگزاری 
 مراسم ملی، اعزام گروه های جهادی جهت

مشکل  رفع  و  رسانی   خدمت 
برگزاری  نیازمند،  های  خانواده 
 مراسم جهاد تبیین، برگزاری رزمایش 
کمک های مومنانه،  برنامه‌های این سازمان 
در رزمایش جهادگران فاطمی - حیدریون 

تولید در استان بود.

مسئول بسیج کارگران وکارخانجات کشور عنوان کرد

جهاد تبیین، خدمت رسانی و امید آفرینی ؛ محور برنامه‌های رزمایش »جهادگران فاطمی حیدریون تولید «

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

گروه گزارش // رویداد هم‌اندیشی انتقال فناوری به روستاها )روستای نوفَن( با حضور 
مسئولان صندوق کارآفرینی امید کشور و مسئولان استانی و شرکت‌های دانش‌بنیان 

استان هرمزگان برگزار شد. 
مدیر توسعه زیست بوم کسب و کار صندوق کارآفرینی امید در این مراسم گفت: بیش از ۳۰ 
سال است که صندوق کارآفرینی امید تاسیس شده‌است و بیشترین تمرکز آن بر کسب و کارها 
و اشتغال های خرد در کشور بوده است.  حسنی افزود: در برهه‌ای از زمان ایجاد اشتغال 
مشاغل خانگی، پرداخت تسهیلات ازدواج مد نظر صندوق کارآفرینی امید بوده است و از 
سال ۹۶ توسعه روستاها مد نظر قرار گرفته‌است. حسنی اظهارداشت: برای نخستین بار از سال 
۹۶، در صندوق کارآفرینی امید هجده هزار میلیارد تومان برای توسعه روستایی و عشایری در 
کشور تخصیص یافت و در دو سال گذشته نگاه ها به سمت کشاورزی در کشور بوده است. 
وی بیان کرد: در صندوق کارآفرینی امید استان هرمزگان از سال ۹۶ تا سال ۱۴۰۰، بیش از 
۴۵ درصد اعتبارات به صنایع کشاورزی اختصاص یافته است.  حسنی خاطرنشان کرد: از 
سال ۹۶ تا شهریور امسال صنایع کشاورزی، تولید دام سبک و سنگین، پوشاک، شیلات و 
آبزیان، صنایع دستی، کشت نهال و بذر، تجهیزات کشاورزی، بوم‌گردی و گردشگری بیشترین 
تسهیلات پرداختی در استان هرمزگان را به خود اختصاص داده‌اند. وی گفت: با توجه به اینکه 
استان هرمزگان یک استان ساحلی است، توجه زیادی به این بخش صورت نگرفته و تنها 
هفت درصد تسهیلات پرداختی استان به موضوعات دریامحور اختصاص دارد که این عدد 
کم است و باید تلاش شود افزایش یابد. حسنی عنوان کرد: در بحث شیلات، فناوری‌های 
نانویی وجود دارد که می‌تواند تولید در هکتار را از چهار تن به دوازده تن افزایش دهد به همین 
دلیل باید از تجربه شرکت های دانش بنیان در این زمینه استفاده کرد تا بتوانیم این محصولات 
و کسب و کارها را رونق دهیم.  وی اظهارداشت: در روستاها باید از محصولات فناورانه 
شرکت های دانش بنیان استفاده شود و راندمان آنها بالا رفته و تولید افزایش پیدا کند.  این 
مسئول خاطرنشان کرد: استان هرمزگان ششمین استان است که در زمینه روستا نوفنَ صندوق 

کارآفرینی امید ورود کرده‌است.
   هرمزگان دارای ظرفیت‌های متنوع و بی نظیر	

در ادامه معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: امیدآفرینی یکی از 
موضوعات بسیار مهمی است که مسئولان کشور بر آن تاکید دارند.  احسان کامرانی اظهار 
داشت: رهبر انقلاب نیز در زمینه امیدآفرینی و جهاد در این بخش تاکید بسیار زیادی دارند 
و این امیدآفرینی باید واقعی باشد.  کامرانی عنوان‌کرد: صندوق کارآفرینی امید تاکنون نیز در 
این زمینه فعالیت‌های خوبی داشته است و فعالیت‌های امیدوارکننده‌ای در کشور انجام داده 
است.  وی خاطرنشان‌کرد: استان هرمزگان دارای ظرفیت‌های متنوع و بی نظیری است که 
مهمترین ظرفیت آن، دریا و اقتصاد دریامحور می باشد.  وی بیان کرد: موضوعات مختلفی 
در روستاهای استان هرمزگان وجود دارد که می توان در زمینه اشتغال در آنها فعالیت کرد که 
از مهمترین آنها می توان به کشاورزی، گردشگری، گردشگری دریایی، حمل و نقل و انرژی 
اشاره کرد که می توان در آنها ایجاد اشتغال نمود.  کامرانی افزود: استان هرمزگان یک باساختار 

روستایی است و بیش از ۴۰ درصد از استان در روستاها قرار دارد.  معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: باید تلاش شود که مهاجرت معکوس به سمت 
روستاها انجام شود به همین دلیل انتقال سرمایه به روستاها باید صورت پذیرد.  کامرانی به 
موضوع دریا اشاره و بیان کرد: در موضوع دریا، کارهای زیادی می توان انجام داد که یکی از 
مهمترین آنها گردشگری دریایی است که با کمترین هزینه می توان اشتغال زیادی ایجاد نمود.  
وی با بیان اینکه بیشترین جزایر خلیج فارس در استان هرمزگان وجود دارد اظهارکرد: توجه 
به جزایر و ایجاد اشتغال در آنها می‌تواند موجب امیدآفرینی در این جزیره‌ها شود.  این مسئول 
گفت: برخی مشاغل نیازمند انتقال تکنولوژی به آنها می باشد که باید پشتیبانی های مورد نیاز 

انجام پذیرد و اشتغال آفرینی و امیدآفرینی در روستاها شکل بگیرد.
   پرداخت ۱۲۳ میلیارد تومان تسهیلات 

در ادامه جلسه، مهدی خورگوئی مسئول صندوق کارآفرینی امید استان هرمزگان ضمن 
خوشامدگوئی به مهمانان جلسه، گزارشی از عملکرد صندوق استان هرمزگان در اجرای طرح 
»روستای بدون بیکار«، »صندوق‌های خرد محلی« و »هر روستا یک محصول« و معرفی 
اجمالی سه روستای بدون بیکار در سطح استان و همچنین اقدامات صورت گرفته در خصوص 
همکاری صندوق با شرکت های دانش بنیان ارائه نمود. مهدی خورگویی ادامه داد: در بحث 
پرداخت تسهیلات روستایی از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی از سال ۹۷ تاکنون حدود 
۱۶۰میلیارد تومان تسهیلات در حوزه روستایی از منابع تلفیقی صندوق توسعه ملی پرداخت 
شد که این حوزه ها بیشتر تولیدی و کشاورزی است و فعالیت های خدماتی در روستاها 
کمتر است. مسئول صندوق کارآفرینی امید در استان هرمزگان خاطرنشان کرد: از محل 
اعتبارات تبصره ۱۸ در ماه‌های پایانی ۱۴۰۰و ابتدای سال 1401 بالغ بر ۱۲۳ میلیارد تومان 
تسهیلات پرداخت شده است. خورگویی گفت: حسب دستور مدیرعامل صندوق کارآفرینی 
امید این همایش را در استانداری برگزار کردیم و از همه شرکت های دانش بنیان از مراکز رشد 
دانشگاه‌ها و پارک علم و فناوری هستند و ایده های نو دارند دعوت به عمل آمد که ایده ها را 

ارائه دهند که بتوانیم فعالیت های روستایی را به سمت دانش بنیان پیش ببریم.
   ایجاد اشتغال براساس ظرفیت روستا صورت پذیرد

در ادامه مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان گفت: بخش زیادی از نواحی 
استان هرمزگان را روستاها تشکیل می‌دهد که ظرفیت بالقوه‌ای در ایجاد اشتغال دارند.  نرگس 
غلام‌پور اظهار داشت: ایجاد اشتغال در روستاها باید براساس ظرفیت هر روستا صورت پذیرد 
تا نتایج بهتری به دست بیاید.غلام‌پور بیان کرد: شیلات، کشاورزی و بوم گردی از مهمترین 
ظرفیت های موجود در روستای استان هرمزگان می باشد. وی خاطرنشان کرد: دانش‌های 
 بومی خوبی در گذشته به ویژه در حوزه شیلات وجود داشته است که رو به فراموشی 
می رود که باید این موارد احصا و احیا شود. غلام‌پور عنوان کرد: یکی از چالش ها و 
 موضوعات دیگری که باید مورد توجه قرار گیرد این است که جامعه محلی و بومی در

 اشتغال هایی که ایجاد می‌شود دخیل بوده و از آن منتفع شوند چرا که بسیاری از اشتغال‌هایی 
که ایجاد می‌شود برای افراد ساکن در روستا سودی ندارد.  وی خاطرنشان کرد: اگر افراد 
بومی در اشتغال های ایجاد شده دخیل شوند اثرات بهتری در منطقه خواهد داشت.  غلام‌پور 
اظهارکرد: تسهیلات که پرداخت می شود به گونه‌ای باشد که مهاجرت به روستاها افزایش یابد 

و در روستاها اشتغال بیشتری ایجاد شود. 
   هرمزگان یک استان روستانشین است

در ادامه رئیس پارک علم و فناوری استان هرمزگان گفت: استان هرمزگان یکی از استان هایی 
است که در حوزه‌های مختلف ظرفیت بسیار خوبی دارد اما از آن استفاده نشده است.  نصیری 
اظهارداشت: روستا یکی از موضوعات و رویکردهای مهم و ضروری برای استان هرمزگان 
است چرا که متوسط جمعیت روستایی هرمزگان از متوسط کشوری بالاتر بوده و استان 
هرمزگان یک استان روستانشین است.  وی عنوان‌کرد: پرورش میگو و گلخانه از مهم‌ترین 
صنایع است که در روستاهای استان هرمزگان وجود دارد و باعث شده است که تعداد زیادی 
از مردم در روستاها سکونت داشته باشند و در برخی روستاهای استان، کشاورزی، باغداری، 

دامداری و شیلات رونق دارد. نصیری بیان کرد: در گذشته صنعت پرورش میگو در استان به 
این اندازه رواج نداشت اما جریانی که به وجود آمد که امروز پرورش میگو در اقتصاد استان 
تاثیرگذار شده است.  این مسئول خاطرنشان کرد: کشور ما با مشکلات و کمبود آب مواجه 
است اما در هرمزگان با وجود دریا، تولید جلبک می‌تواند اشتغالزایی خوبی صورت دهد.  وی 
در خصوص تولید جلبک اظهارداشت: باید در این زمینه جریان‌سازی انجام شود چرا که در 
حال حاضر شرکت‌هایی در این زمینه فعالیت می‌کنند و این ظرفیت در استان هرمزگان وجود 
دارد که این صنعت رونق بیشتری پیدا کند.  وی عنوان‌کرد: یکی از کارهایی که می‌توان برای 
این زمینه انجام داد این است که مدرسانی پرورش یابند و آنها از طریق فنی و حرفه ای این 
دانش را به روستاییان آموزش دهند و افرادی که این آموزش‌ها را دریافت می‌کنند وارد چرخه 

کار شوند.
   انتقال فناوری به روستاها و رونق اشتغال 

در ادامه رئیس مرکز رشد و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان گفت: شرکت های 
دانش بنیان در کشور دغدغه‌های مالی و دریافت مجوز دارند که این دغدغه‌ها باید برطرف 
شود.  اسدی اظهارداشت: انتقال فناوری به روستاها یکی از مهمترین موضوعاتی که می تواند 
باعث ایجاد اشتغال در روستاها شود.  وی خاطرنشان کرد: تولید و پرورش جلبک یکی از 
فناوری‌های جدید است که می تواند کارهای بیشتری بر روی آن انجام شود.  اسدی بیان‌کرد: 
انتقال فناوری به روستاها می تواند امنیت غذایی را در کشور تامین نماید که باید در این زمینه 
کارهای مهمی صورت گیرد.  وی گفت: در موضوع گیاهان دارویی در استان هرمزگان، در 
حال حاضر خام‌فروشی انجام می‌شود که اگر عصاره‌گیری و فناوری‌های جدید در تولید آنها 
به کار رود، می‌تواند سودآوری بیشتری برای روستاییان داشته باشد.  اسدی عنوان‌کرد: اگر 
از دانش شرکت‌ها و واحدهای فناور استفاده شود قطعا می‌تواند باعث مهاجرت معکوس به 

روستا شود.
   صید و صیادی خرد مورد توجه باشد

در ادامه رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان گفت: یکی از موضوعات 
مهمی که در دنیا به آن پرداخته می‌شود موضوع صید و صیادی خرد است.  مرتضوی اظهارکرد: 
وقتی یک واحد بزرگ در محلی ایجاد می‌شود، افراد ساکن در منطقه از آن بهره زیادی نمی‌برند 
به همین دلیل وجود مشاغل خرد برای جوامع محلی موثرتر است.  وی بیان کرد: یکی از 
موضوعاتی که مورد توجه قرار داشته‌است، تولید صدف‌های مرواریدساز بوده‌است و اکنون 
ما به دنبال آن هستیم که تولید صدف‌های خوراکی را افزایش دهیم.  مرتضوی عنوان‌کرد: 
اگر در ایجاد اشتغال در روستاها اشتغال خرد مدنظر باشد می توان کارهای بهتر و ایجاد 
 اشتغال بیشتری صورت پذیرد.  وی خاطرنشان کرد: در پرورش آبزیان در استخرهای کوچک 
می توان با استفاده از فناوری‌های نوین به افزایش راندمان و تولید کمک بسیاری نماید به 
همین خاطر تولید در اسکله های کوچک می‌تواند به معیشت مردم محلی کمک نمود.  این 
مسئول اضافه‌کرد: دوازده هزار صیاد بدون مجوز در استان هرمزگان فعالیت می کند که معیشت 
بسیاری از آنها در خطر است اما با استفاده از فناوری‌های نوین میزان تولید آبزیان را افزایش 
داد. قابل‌ذکراست؛ همچنین در این جلسه مسئولان و مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان و فناورانه 
به معرفی شرکت ها و محصولات خود پرداخته و نظرات خود را درباره موضوع این نشست 

و هم‌اندیشی بیان کردند.
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